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TREŚĆ. Organłza£ja Władz: Z55. Rozporządzenie Ministra Skarbu w przedmiocie utworzenia w Sosnowcu i Zawierciu 
Urzędów skarbowych podatków i opłat skarbowych i Kas skarbowych. Z56. Zarządzenie Ministra Skarbu 
w sprawie organizacji D epartam entu Podatków i Opłat. *257. Komunikat M inisterstwa Skarbu w sprawie 
rozpoczęcia czynności Izby Skarbowej w Brześciu.

Podatki bezpośrednie: 258. Ustawa z d. 20 maja 1921 r. o tymczasowym poborze państwowego podatku dochodo­
wego. 258. Obwieszczenie w sprawie sprostowania omyłek druku w rozp. Rady Ministrów z d. 23/111 1921 r.

opłaty stemplowe: 260. Ustawa z d. 18 maja 1921 r. o uwolnieniu aktów pomocy dla żołnierzy wojska polskiego 
od opłat skarbowych. 261. Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie opłaty stemplowej od pokwitowań 
na wpłaty udziałów.

Podatki konsumcyjne: 262. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 30 maja 1921 r. o podwyższeniu i u jednostajn ić 
niu akcyzy od zapałek. 263. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 30 maja 1921 r. w przedmiocie ujedno­
stajnienia opodatkowania drożdży prasowanych na obszarze b. zaborów rosyjskiego i austrjackiego. 
264. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 30 maja 1921 r. w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na 
obszarze b. zaboru rosyjskiego. 265. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 30 maja 1921 r. w przedmiocie 
zmian w opodatkowaniu piwa na obszarze byłego zaboru austrjackiego.

Przepisy 0 monopolach państwowych: 266. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 30 maja 1921 r. w przedmiocie 
ustalenia tymczas. opłat od patentów na wyrób trunków, przetworów wódczanych i spirytusowych oraz 
drożdży, tudzież na sprzedaż trunków na obszarze b. zab. ros.

Przepisy celne: 267. Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu i Handlu z d. 17 maja 1921 r. w przed­
miocie podwyższenia agio od cła na towary o charakterze zbytkowym. 268. Okólnik w sprawie przesyłania 
do P. K. K. P. monet i wyrobów ze złota i srebra. 269: Komunikat Min. Skarbu w sprawie rozpoczęcia się 
kursu celnego.

Długi państwowe: 270: Ustawa z d. 10 maja 1921 r. o rejestracji i stemplowaniu długu przedwojennego Austrji 
i Węgier.

Sprawy walutowe: 271. Rozporządzenie M inistra Przemysłu i Handlu z d. 14 marca 1921 r. wydane w porozumie­
niu z Ministrem Skarbu w sprawie podwyższenia opłat probierczych. 272. Komunikat Min. Skarbu w spra­
wie ujednostajnienia zbiórki złota i srebra. 273. Stan em isji biletów P. K. K. P. d. 20/V 1921 r.

Sprawy spółdzielcze: 274. Komunikat Min. Skarbu w sprawie przyjęcia projektu ustawy o łączeniu się spółdzielni. 
275. Komunikat w sprawie udzielania rabatu za ogłoszenia umieszczane w »Dz. Urzęd. Min. Skarbu".

Przepisy O s łu łb ie  państwowej: 276. Rozporządzenie Prezydenta Ministrów i Ministra Skarbu z d. 8/V 1921 r. 
zmieniające częściowo rozp. z d. 21/X 1920 r. w sprawie p rzyznan ia  państw , funkcjon. niższym  p łac 
zasadniczych  poszczególnych s to p n i płacy.

OD A D M I N I S T R A C J I .
Celem uniknięcia przerwy w dostar­

czaniu „Dz. Urzęd/’, Administracja przy­
pomina, iż czas odnowić prenumeratę 
na kwartał III 1921 r., która wynosi 
250 mk. p. Specjalne upomnienia roz­
syłane nie będą.

Organizacja władz.
255.

# ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 12 maja 1921 r.

w przedmiocie utworzenia w Sosnowcu i Zawierciu 
Urzędów skarbowych podatków i opłat skarbowych 

i kas skarbowych.
Na zasadzie art. 4 i 15 ustawy*z dnia 31 lipca 1919 

roku o tymczasowej organizacji władz i urzędów skar­

bowych (Dz. Pr. P. P. z r. 1919 Nr. 65 poz. 391) za­
rządza się co następuje:

§ 1. W powiecie będzińskim zamiast istniejących 
obecnie dwóch urzędów’ skarbowych jagdatków i c ni a. i 
skarbowych i dwóch kas skarbowych r^ ę d z in ie  i Dąb­
rowie tworzy się dwa urzędy skarbowe podatków 
i opłat skarbowych i dwie kasy skarbowe, w Sosnowcu 
i Zawierciu.

§ 2. Do okręgu urzędu skarbowego podatków 
i opłat skarbowych w  Sosnowcu włącza się gminy: Sos­
nowiec, Będzin, Czeladź, Dąbrowa, Bobrowniki. Gro­
dziec, Łagisza, Ożarowice, Wojkowice - Kościelne, Olku­
sko - Siewierska, Niwka, Zagórze i Łosień.

Do okręgu urzędu skarbowego podatków i opłat 
skarbowych w Zawierciu włącza się gmirjy: Zawiercie, 
Choroń, Koziegłowy, Kozieglówki, Mierzęcice, Mrzy- 
głód, Pińczyce, Poręba, Rudnik - Wielki, Siewierz, Ro­
kitno - Szlacheckie, Kromołów, Niegowa, Włodowice 
i Żarki.

Okręgi kas skarbowych w Sosnowcu i Zawierciu 
obejmują oznaczone wyżej okręgi urzędów skarbowych 
podatków i opłat skarbowych.
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§ 3. Przepis osiatniego ustępu .§ 2 rozporządzenia 
wykonawczego z dnia 30 stycznia 1920 r. (Dz. Ust. Rz. 
P. Nr. 15 z 1920 r. poz. 81) uchyla się.

§ 4. Szczegółowe zarządzenia w przedmiocie 
utworzenia względnie przeniesienia wymienionych w § 1 
niniejszego rozporządzenia urzędów wyda izba skarbo­
wa w Kielcach.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
■*

w z. (—) Rybarski.
(Dz. Ustaw R. P. z d. 4/VI r. 1921, Nr. 45, poz 274).

256.
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

w sprawie organizacji Departamentu Podatków  
i Opłat.

1.
N a  podsrawie Statutu Organizacyjnego Mini* 

śterstw a Skarbu, zatw ierdzonego przez Radę Minia 
strów  w dn. 18 m arca 1921 r., (Mon Pol. N r. 74. 
poz. 115, z dn. 1/IV 1921 r.), zarządzam , co następuje:

Z ostaje utworzony w M inisterstwie Skarbu

D epartam ent V, Podatków  i Opłat,
w skład którego wchodzić będą dotychczasowe wy* 
działy Sekcji V: I. Podatków  i danin m ajątkow ych,
II. Podatków  przem ysłowo * handlowych, III Po* 
datków  od nieruchomości. IV. Podatku dochodo* 
wego, oraz z dawnego D epartam entu Administra* 
cyjnego, agendy dotyczące organizacji władz I i II in* 
stancji, oraz sprawy egzekucji i inspekcji skarbowej. 
Przewidziany w Statucie organizacyjnym , jako  skła* 
dowa część D epartam entu Podatków* i O płat, wy* 
dział V I opłat skarbowych, działać będzie do dal* 
szego zarządzenia, jako  samodzielna Sekcja IV 
O płat Skarbowych.

2.

Podział i żakres działania D epartam entu \  Po* 
datków i O płat ustanawiam, jak  następuje.

D epartam ent V Podatków  i O płat dzieli się na:
W ydział L  Organizacyjno * egzekucyjny,
W ydział W  Podatków M ajątkowych,
W ydział III Podatków  Przemysłowych i Han* 

dlowych,
W ydział IV Ogólny i Podatków od Nieruchu* 

mości,
W ydział V  Podatku dochodowego.
Do zakresu działania Wydziału I Organizacyjno, 

egzekucyjnego należą*
Organizacja władz i urzędów skarbowych I i II 

instancji, a w szczególności organizowanie i przysto* 
sowywanie aparatów  wykonawczych do ściągania 
wszelkich podatków  bezpośrednich i opłat, za wy* i 
jątk iem  podatku dochodowego (patrz W ydz. IV) 
i dobieranie personelu skarbowego władz I i II in* 
stancji.

Opinjowanie wniosków D epartam entu I Admi* 
nistracyjnego w sprawie przyjm owania, zwalniania 
i przenoszenia urzędników władz i urzędów skarbo* 
wych I i Ił instancji.

M  22— 23

Opracowywanie wspólnie z Dep. Administracyj* 
nyin etatów  wbidz i urzędów skarbowych I i II in* 
stancji.

Opracowyw anie projektów  ustaw, przepisów 
i rozporządzeń oraz orzecznictwo w toku instancji 
w zakresie egzekucji skarbowej.

Prowadzenie inspekcji władz skarbowych I i II 
instancji.

N adzór nad wymiarem, poborem  i ściąganiem 
podatków i opłat, za w yjątkiem  podatku dochodo* 
wego i m ajątkowego (patrz-W ydz. IV), przez podleg* 
łe organy w porozumieniu z fachowemi Wydzia* 
łamr.
,  Do zakresu działania Wydziału II Podatków ma* 
jątkowych należą:

Opracowywanie projektów  ustaw, przepisów 
i rozporządzeń, oraz orzecznictwo w toku  instancji 
w sprawach, dotyczących:

1) pożyczki przymusowej,
2) jednorazow ej daniny m ajątkow ej,
3) dawnego podatku  m ajątkow ego i
4) innych analogicznych podatków  z b zaboru 

pruskiego i austrjackiego
D o zakresu działania Wydziału III Podatków 

Przemysłowych i Handlowych — należą:
O pracowywanie projektów  ustaw, przepisów 

i rozporządzeń oraz orzecznictwo w toku instancji 
w sprawach:

podatku od zysków wojennych, 
podatku przemysłowego,
podatku dochodowego od kapitałów  pieniężnych, 
podatku od kapitałów  i rent, 
podatku od skrzynek depozytowych, 
podatek od kotłów  parowych 
i innych analogicznych podatków  z b. zaborów 

pruskiego i austrjackiego.
Do zakresu działania Wydziału IV Ogólnego po* 

datkowego należą:
1) Sprawy, dotyczące trak ta tów  międzynarodo* 

wych, w szczególności także opieka w dziedzinie 
podatków bezpośrednich nad obywatelam i polskimi 
za granicą.

2) Sprawy podatkii gruntowego i od nierucho* 
mości Oraz innych analogicznych podatków  w b. za* 
borach pruskim i austriackim.

3) Specjalna organizacja wymiaru i poboru po* 
datku dochodowego i m ajątkow ego i wyszkolenie 
personelu skarbowego w ładz T i TI instancji, oraj. f 
współpraca z W ydziałem  V.

4) Sprawy podatkow e ogólnej natury, nie przy* 
dzielone do innych wydziałów, oraz

5) Sprawy podatkowe, dotyczące związków 
autonomicznych.

D o zakresu działania Wydziału V  Podatku do* 
chodowego należą:

Opracowywanie, w porozumieniu z Wydzia* 
łem IV, projektów  ustaw*, przepisów i rozporządził' 
oraz orzecznictwo w toku instancji w sprawach, do* 
tyczących podatku dochodowego i m ajątkow ego 
oraz innych analogicznych podatków* z b. zaborów 
pruskiego i austrjackiego.

D o zakresu działania Wydziału VI Opłat Stęm* 
płowych, który do dalszego rozporządzenia działać 
będzie, jako  autonomiczna Sekcja Ópłat, należą: 

Opracowywanie projektów  ustaw, przepisów 
i rozporządzeń oraz orzecznictwo w toku instancji 
w sprawach
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podatku spadkowego i od darowizn, 
podatku stemplowego, 
podatku giełdowego i przewozowego 
opłat stem plowych od kart do gry, 
opłat stemplowych od ubezpieczeń, 
opłat stemplowych od weksli, 
opłat stemplowych od przedm iotów zbytku oraz 

wszelkich innych.

• 3.

D epartam ent Podatków i O płat posiadać będzie 
3 kancelarie wydziałowe dla wydziału I, W ydz. IV 
i V I oraz jedną wspólną kancelarję (ekspedyt) dla 
wydziałów II, III i V  oraz wspólną salę maszyn dla 
wszystkich wydziałów, liczebność których zostaje 
określoną według zatw ierdzonego etatu.

4.

Skład osobowy 
Departamentu V Podatków ustalam następująco:

Kierownictwo D epartam entu poruczam Darowi 
Karolowi Birgfellnerowi, dotychczasowemu Szefowi 
Sekcji.

Wydział I Organizacyjno * Egzekucyjny.

Kierownictwo W ydziału poruczam:
Stanisławowi Iglickiemu, Radcy M inisterjalnemu. 
W  skład .W ydziału wchodzą:
Tom asz Malicki, Inspektor M inistcrjalny, 
W ładysław Kozłowski, Inspektor M inisterjalny, 
Józef Lewandowski, Pomocnik N aczelnika Urzę* 

du Skarbowego.
W ydział II Podatków Majątkowych. 

K ierownictwo W ydziału poruczam:
Dr. Herm anowi iWiesenbergowi, Naczelnikowi 

W ydziału.
W  skład W ydziału wchodzi:
Michał Brzęś, St. Referent.

W ydział III Podatków Przemysłowych i Handlowych.

Kierownictwo W ydziału poruczam:
Leonowi Towarnickiem u, Naczelnikowi Wy* 

działu.
t W  skład W ydziału wchodzą:
August Franz, St. Referent,
Stanisław Batycki, St. Referent.
Wydział IV Podatków od Nieruchomości.

Kierownictwo W ydziału poruczam:
Dr. A rturowi Feldtmanowi, Naczelnikowi Wy? 

działu.
W  skład W ydziału wchodzą:
Lucjan Lubowidzki, N aczelnik W ydziału, 
Leonard Stolzenwald, St. Referent.

W ydział V  Podatku Dochodowego.

Kierownictwo W ydziału poruczam:
M arjanowi Dunajewskiem u, Naczelnikowi Wy? 

działu.
W  skład W ydziału wchodzi:
W acław Koszko, R adca M inisterjalny. 
Liczebność i skład osobowy personelu kancela* 

ryjnego określi, zgodnie z zatw ierdzonym  etatem, 
Prezydjum  M inisterstwa Skarbu,

5.

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dnieai 
iego ogłoszenia.

W arszawa, dnia 4 czerwca 1921 r.
M inister Skarbu:

(—) Steczkowski.

t
257.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

• Niniejszem podaje się do wiadomości, że Izba Skar­
bowa na obszarze województw: nowogródzkiego i po­
leskiego, utworzona w myśl Rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 28 kwietnia 1921 r. (Dz. Ust. Rz. P. 
Nr. 39 z 1921 r. poz. 243), z dniem 1 czerwca 1921 r. 
rozpoczęła swe czynności w  Brześciu, dokąd należy kie­
rować beziiośrednio odnośną korespondencję.

Podatki bezpośrednie.
258.

U S T A W A

z dnia 20 m aja 1921 r.

0 tymczasowym poborze państwowego podatku do?
chodowego.

A rt. 1. W ładze skarbowe I instancji mogą, nie 
naruszając praw a i obowiązku właściwych Komisji 
szacunkowych (przewodniczącego) do prawidłowego 
wymiaru państwowego podaku dochodowego, pań* 
stwowy podatek dochodowy od dochodów, uzyska* 
nych w latach 1919 i 1920, względnie wykazanych 
w zamknięciu rachunkowem  lat operacyjnych 1918/19
1 1919/20 lub 1919/20 i 1920/21, ustalić tymczasowo 
na podstawie wniesionych zeznań o dochodzie (Dz. 
Ust. z roku 1920 N r. 82, poz. 550).

U prawnienie to nie dotyczy dochodów, od któ* 
rych służbodawca potrąca podatek w myśl art. 89 
i 90 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym  po* 
datku dochodowym  i podatku m ajątkow ym  (Dz. Ust. 
z roku 1920 Nr. 82, poz. 550).

G dy zeznania, ustawą wymaganego, mimo we* 
zwania w term inie nie złożono, podatek ustala wła* 
dza skarbowa na podstawie protokularnegc orzecze* 
nia conajm niej dwóch rzeczoznawców, z grona płat* 
ników w tej samej lub zbliżonej gałęzi gospodarczej, 
na podstawie danych, jakiem i w ładza rozporządza, 
uwzględniając przedewszystkiem  wyniki wymiarów 
innych podatków.

Tym czasowe ustalenie podatku dochodowego 
nastąpić może dopiero po upływie terminu, wyzna* 
czonego po ogłoszeniu niniejszej ustawy, do wnoszę* 
nia zeznań.

A rt. 2. Podatników  wzywa się do uiszczenia 
tymczasowo ustalonych kw ot podatkowych za po* 
mocą wezwania płatniczego, przeciw którem u niema 
środka prawnego.
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A rt. 3. Kwoty tym czasowo ustalonego podatku, 
nie wpłacone do dni 30, ściągają organy skarbowe 
w drodze egzekucji na podstawie obowiązujących 
pizepisów. Ponadto  pobiera się od zaległej kw oty 
podatku odsetki za zwłokę w wysokości 2% mie* 
sięcznie Miesiąc zaczęty liczy się za pełny. Kwoty 
zaległości od 50 fen. wzwyż zaokrągla się do jednej 
marki, kwot m niejszych nie uwzględnia się.

A rt. 4. W  wypadkach, gdy ściągnięcie podatku 
tymczasowego, ustąlonego według danych okoliczno* 
ści, mogłoby być Jtgrożone, mogą władze skarbowe, 
równocześnie z wezwaniem płatniczem, zarządzić 
tym czasowe zabezpieczenie tego podaku na m ajątku 
płatnika, w drodze adm inistracyjnej, lub przez właś* 
ciwy sąd. Sąd winien odnośnym  wezwaniom władz 
skarbowych bez zwłoki uczynić zadość; do doko* 
nania zabezpieczenia nie potrzeba poświadczenia 
giożącego niebezpieczeństwa.

A rt. 5. Podatek tymczasowo ustalony uwzględ* 
nia się odpowiednio przy ostatecznym  wym iarze po* 
datku. ’ ” *7

Art. 6. Jeśli ostatecznie wym ierzony podatek  
dochodowy i m ajątkow y nie dosięgnie kw oty, tym* 
czasowo ustalonej na podstawie niniejszej ustawy, 
należą się płatnikowi od Skarbu Państw a od nadwyż* 
ki, wpłaconej na podatek tymczasowy, odsetki w wv* 
sok ości M % za każdy pełny miesiąc od dnia wpłaty, 
aż do  dnia doręczenia ostatecznego nakazu płatnicze* 
go. N adw yżka z odsetkam i ma być podatnikowi 
zwrócona, o ile nie ma on zaległości z tytułu innych 
podatków.

A rt. 7. O dnośnie do osób fizycznych i praw* 
nych, wymienionych w części drugiej art. 75 ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U st. N r. 82 poz. 550), 
M inister Skarbu mocen jest rozszerzyć stosowanie 
tej ustaw y także na dochody z roku 1921, względnie 
na dochody, wykazane w zamknięciach rachunko* 
wych za rok operacyjny 1920/21 lub 1921/22. Prze* 
pis ten jednak nic stosuje się do osób, k tóre w cią* 
gu roku uzyskały stałe uposażenie służbowe w wy* 
sokosci, podlegającej opodatkow aniu.

A rt. 8. W ykonanie tej ustawy porucza się Mi* 
nistrowi Skarbu, ewentualnie w porozumieniu z Mi* 
nistrem  b. Dzielnicy Pruskiej, o ile zaś chodzi o wy* 
konanie art. 4 — M inistrowi Skarbu w porozumieniu 
z M inistrem Sprawiedliwości.

A rt. 9. U staw a niniejsza wchodzi w życic 
z dniem jej ogłoszenia.

Rozporządzenie Rady O brony Państw a z 17*go 
września 1920 r. w przedmiocie uiszczania podatków 
bezpośrednich (Dż. Ust. N r. 92, poz. 603) traci moc 
obowiązującą.

M arszałek:
(—) Trąmpczyński.

Prezydent M inistrów:
C— ) W i t o

M inister Skarbu:
(—) Steczkowski. 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
w ż. (—) Zygm unt Seyda.

M inister Sprawiedliwości: 
w z. (—) Dr. Jan  Morawski.

(Dz. Ust. R. P. z r. 1921 N r. 47, poz. 287).

jvfs 22— 23.

259.
O B W IESZC ZEN IE

z dnia 28 kw ietnia 1921 roku.

w sprawie sprostowania om yłek druku, w rozporzą* 
dzeniu Rady M inistrów z dnia 23 m arca 1921 r. (Dz.

Ust. Rz. P. N r. 35, poz. 206).

W  rozporządzeniu Rady M inistrów z dnia 23 
m arca 1921 r. w przedmiocie rozciągnięcia na ziemie, 
przyłączone do obszaru Rzeczypospolitej na podsta* 
wie umowy o prelim inaryjnym  pokoju i rozejmie, 
podpisanej w Rydze dnia 12 października 1920 r., 
ustaw o państwowym  podatku dochodowym  i mająt* 
kowym, o podatku od kapitałów  i rent i ustaw y o po* 
datku przemysłowym w części, dotyczącej zasadni* 
czego podatku przemysłowego oraz w sprawie uchy* 
lenia pobieranego w powiatach wołyńskich na rzecz 
Skarbu, podatku od widowisk, —- prostuje się nastę* 
pujące omyłki druku:

1) w § 1, wierszu 8, no słowie „podatku" należy 
dodać „dochodowym  wraz ze Specjalnym podat* 
kiem“ ;

2) w § 2, wierszu 1, zamiast „przemysłowy i pro* 
centowy*’ winno być „przemysłowy procentowy**:

3) w § 4, ustępie b) wierszu 4, po cyfrze '„1920“ , 
należy skreślić literę „r“ ;

4) w § 5, wierszu 4, należy po słowie „U rzęd.“ 
dodać „Zarz.“ ,

Prezydent M inistrów:
(—) Witos.

M inister Skarbu:
w z. (—) R. Rybarslci.

(Dz. Ustaw N r. 45 z dn. 4/YI — 1921 r. poz. 277).

Opłaty stemplowe.
*  260.

U S T A W A

z dnia 18 m aja 1921 r.

o uwolnieniu aktów  pom ocy dla żołnierzy wojska 
polskiego od opłat skarbowych.

A rt. 1. N astępujące akty prawne, przewidziane 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1920 roku o nadaniu zie* 
mi żołnierzom w ojska polskiego (Dz. Ust. z 1921 r. 
N r. 4, poz. 18), nie podlegają podatkowi od da* 
rowizn:

a) akty nadania ziemi darm o (art. 2),
h) ak ty  nadania ziemi grupom żołnierzy, zrzeszo* 

nym w spółki ziemskie (art. 5), o ile nadanie nastą* 
piło darmo,

c) akty pomocy bezpłatnej, wymienione w p. 1 
i 2 artykułu 8.

A rt. 2. Obligi, dotyczące pożyczek, pTzewidzia* 
ne w p. 3 artykułu 8 powołanej ustawy, nie podle* 
gają opłacie stemplowej.

A rt. 3. O ile spłata ceny kupna (art. 3 i 7 pcwo* 
łanej ustawy) następuje ratam i w myśl przepisu art. 7



tejże ustawy, to w ten sam sposób można uiścić 
opłatą stem plową od kontrak tu  sprzedaży.

A rt. 4. M inister Skarbu może zwolnić, od po* 
datku  spadkowego lub podatku od darowizn, zapisy 
i darowizny, m ające na celu utw orzenie fundacji dla 
niesienia pomocy inwalidom wojska polskiego, jak 
również przejście m ajątku na rzecz istniejących już 
fundacji lub zrzeszeń tego rodzaju, na podstawie 
rozporządzeń ostatniej woli lub aktów darowizny. 
T o  sam o dotyczy darowizn, zdziałanych przez fum 
dacje lub zrzeszenie tego rodzaju  na rzecz inwalidów 
wojska polskiego.

A rt. 5. W ykonanie niniejszej ustawy porucza 
się M inistrowi Skarbu.

A rt. 6. U staw a niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i stosuje się również w wypad* 
kach, w których prawo państw a do podatku (opłaty) 
powstało przed jej ogłoszeniem.

M arszałek:
(—) Trąmpczyński.

Prezydent M inistrów:
( - )  W itos.

M inister Skarbu:
(—) Steczkowski.

(Dz. Ust. R. P. z r. 1921 Nr. 46, poz. 279).

Nb 22— 2 1

261.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

W  celu usunięcia wątpliwości, M inisterstwo Skar* 
bu wyjaśnia, że pokw itowania na w płaty udziałów, 
zamieszczanych przez insty tucje drobnego kredytu 
(stowarzyszenia wspóldzielcze) w książeczkach wkład* 
kowych, znajdujących się w rękach członków insty* 
tucji (stowarzyszeniach), podlegają na obszarze b. 
okupacji niemieckiej, b. zaboru rosyjskiego opłacie 
stem plowej, p rzew idziane j' w  poz. 16 ustęp a) 2. 
T aryfy  stem plowej, dołączonąj do rozporządzenia 
z dnia 19 lipca 1916 r. (Dz. rozp. b. Gen. Gub. 
W arsz. N r. 40 poz. 126), w wysokości, ustanowionej 
w art. 9 ustęp a) ustą,wy z dnia 16 lipca 1920 r. 
o podwyższeniu i zrównaniu staw ek przy niektórych 
opłatach stem plowych na obszarach b. zaboru ro* 
syjskiego i austrjackiego (Dz. Ust. R. P. N r. 73 
poz. 498).

(„M onitor Polski“ N r. 126 — 1921 r.).

Podathi honsumcyjne.
262.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 30 m aja 1921 roku

o podwyższeniu i ujednostanieniu akcyzy od zapałek.

W y s o k o ś ć  i s p o s ó b  u i s z c z e n i a  a k c y* 
z y  o d  z a p a ł e k .

N a mocy ustawy z dn. 10 m aja 1921 r. (Dz. Ust. 
R. P. z r. 1921 N r. 41, poz. 248), zarządza Rada Mi*

nistrów, zgodnie z powziętą w dniu 17 m aja 1921 r, 
uchwałą, co następuje:

§ 1. Zam iast stosowanych dotychczas w po* 
szczególnych dzielnicach Państw a różnolitych stóp 
opodatkow ania zapałek — w prow adza się jedno litą  
opłatę akcyzy od zapałek na następujących zasa* 
dach:

a) zapałki wszelkich rodzajów  podlegają akcyzie 
wr wysokości jednej m arki od pudełka, zawierające* 
go nie więcej, niż sześćdziesiąt sztuk, od pudełka 
zaś z zawartością większą — w wysokości jednej 
m arki od każdych sześćdziesięciu sztuk lub reszty 
ilości tej nie dosięgającej;

b) od zapałek zaopatrzonych m asą zapalną na 
obu końcach, lub też w inny sposób umożliwiający 
więcej zapaleń, akcyzę wy mierzą się według ilości 
możliwych zapaleń.

§ 2. Zapałki, sprowadzone z zagranicy, podle* 
gają opłacie akcyzy narów ni z zapałkam i wyrobu 
krajowego, niezależnie od obowiązku uiszczenia na* 
leżności celnych.

§ 3. Zapałki wyrobu krajowego, przeznaczone 
do wywozu zagranicę, wolne są od opłaty akcyzy, 
pod warunkiem zastosowania się do przepisanych 
formalności.

§ 4. O płatę akcyzy od zapałek uskutecznia się 
przez naklejenie na pojedyńczych pudełkach opasek 
podatkow ych (banderoli), w ykupywanych w kasach 
skarbowych.

Cena sprzedażna banderoli, oprócz należności 
akcyzowej, zawierać może również koszta przygoto* 
>vania banderoli w  wysokości, ustalonej przez Mini* 
stra Skarbu; M inister Skarbu m a prawo, w razie 
uznania, zaniechać pobierania tych kosztów.

§ 5. Banderolow anie zapałek, wyrobionych w 
kraju, odbyw a się przed wypuszczeniem ich z fabry* 
ki, zapałek zaś, sprowadzonych z zagranicy, po na* 
dejściu ich do miejsca przeznaczenia, w lokalach 
składowych sprowadzającego. Banderolowanie to  w 
obu w ypadkach podlega nadzorowi organów Kontroli 
skarbowej.

P o s t a n o w i e n i a  k a r n e .

1 § 6. W szelkie grzywny, ustanowione dotychczas 
za naruszenie ustaw i rozporządzeń, obow iązujących^ 
co do opodatkow ania zapałek w poszczególnych 
dzielnicach Państwa, wymierzać należy w wysoko* 
ści dziesięciokrotnej.

K ary pozbawienia wolności oraz kom petencja 
władz wym ierzających kary, pozostają bez zmiany.

§ 7. Osoby, winne naruszenia tych przepisów 
niniejszego rozporządzenia, k tó re ,n ie  są zaw arte w 
ustawach i rozporządzeniach, obowiązujących co do 
opodatkow ania zapałek w poszczególnych dzielni* 
cach Państwa, podlegają karze grzywny do dziesię* 
ciu tysięcy marek, w razie zaś nieściągalności tej 
grzywny, karze aresztu do jednego miesiąca.

P r z e p i s y  s z c z e g ó ł o w e  d l a  b. z a b o r u  
a u s t r j a c k i e g o .

§ 8. Uchyla się moc obowiązującą § 17 ustęp 3 
austrjackiego rozporządzenia cesarskiego z dnia 29*go 
sierpnia 1916 r. (austr. Dz. Ust. Nr. 278), wedle któ* 
rego M inister Skarbu upoważniony jest ustanaw iać 
w porozumieniu z M inistrem Handlu najwyższe cc* 
ny zapałek w hadlu burtowym  i detalicznym.
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Postanowienie to  nie uchyla jednak  możności 
ustanow ienia tych cen na podstawie innych przepi* 
sów obowiązujących.

§ 9. W  b. zaborze austrjackim  pobierać się 
będzie nadal istniejący tam  podatek od zapalniczek. 
Stopy tego podatku, ustanowione w § 8 wymienio* 
nego w poprzednim  artykule rozporządzenia cesar* 
skiego, podwyższa się następująco:

1) zapalniczki kieszonkowe o wadze poszczegól* 
ncj sztuki nie większej, niż dwadzieścia pięć gramów, 
podlegają akcyzie w wysokości dwudziestu pięciu 
marek;

2) większe zapalniczki kieszonkowe podlegają 
akcyzie w wysokości pięćdziesięciu marek;

3) zapalniczki stołowe i ścienne podlegają akcy* 
zie w wysokości stu pięćdziesięciu m arek od jed* 
ncj sztuki.

P o s t a n o w i e n i a  p r z e j ś c i o w e .

§ 10. Banderoli, w ykupionych przed wejścim w 
życie niniejszego rozporządzenia po niższej cenie, 
niż ustanow iona w §§ 1 i 4 ustęp drugi, będzie można 
po wejściu w życie tego rozporządzenia, użyć do na* 
klejania na pudełka pod warunkiem  uprzedniego do* 
płacenia różnicy pom iędzy dotychczasową apodw yż* 
szoną stopą akcyzy.

§ 11. N a obszarach Państwa, na których nie 
miał dotychczas zastosowania system  banderolować 
nia zapałek, zezwala się na obrót nieob anderolowa* 
nemi zapałkami, pochodzącemi z zapasów, pozosta* 
łych z czasów przed wejściem w życie niniejszego 
rozporządzenia, jednakże tylko przez przeciąg jed* 
nego miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia. Zapałki w tym  term inie uierozsprze* 
dane i wogóle niezużytkowane, ulegną nowemu opos 
datkowaniu wedle pełnych stóp, w § 1 określonych, 
za pom aca naklejenia banderoli.

P o s t a n o w i e n i a  k o ń c o w e .

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia i cbo* 

.wiązuje na całym obszarze Państwa, z wyjątkiem  
b. zaboru pruskiego.

§ 13. Obowiązujące w poszczególnych dzielni* 
cach ustawy i rozporządzenia o opodatkow aniu za* 
pałek tracą z chwilą wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia moc obowiązującą tylko o tyle, o  ile 
poszczególne postanowienia tych ustaw  i rozporzą« 
dzeń sprzeczne są z postanowieniami niniejszego roz* 
porządzenia.

§ 14. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się M inistrowi Skarbu.

Prezydent Ministrów:
(—) W itos.

Minister Skarbu:
(—) Steczkow ski.

(Dz. Ust. R. P. z 1921 r. Nr. 50, poz. 304).

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 30 maja 1921 r.

w przedmiocie ujednostajnienia opodatkowania drożdży 
prasowanych na obszarze b. zaborów rosyjskiego 

i austrjackiego.

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. 
(Dz. U R. P. z r. 1921 Nr. 41 poz. 248) o regulowaniu 
podatków od spożycia, zużycia, względnie produkcji na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Ministrów za- 
iządza, zgodnip z powziętą w dniu 17 maja 1921 r. 
uchwalą, co następuje:

§ 1. Wyrób drożdży prasowanych i przerabianie 
płynnych piwnych drożdży na prasowane na obszarze 
5. zaborów rosyjskiego i austrjackiego może odbywać 
się tylko za pozwoleniem władzy skarbowej.

§ 2. Przerabianie płynnych piwnych drożdży na 
prasowane odbywa się wyłącznie w specjalnych oddzia­
łach browarów.

Sprzedaż płynnych piwnych drożdży w  browarach, ^ 
wyrabiających prasowane drożdże, jest wzbroniona.

§ 3. Opłatę akcyzową od drożdży prasowanych na 
obszarze b. zaboru rosyjskiego podwyższa się do 20 
marek od 1 kg. wagi. W tej samej wysokości pobieraną 
będzie oplata akcyzowa od drożdży prasowanych na 
obszarze b. zaboru austrjackiego.

§ 4. Opodatkowaniu w  wymiarze wskazanym 
w § 2 podlegają drożdże prasowane:

a) wyrobione na obszarze b. zaborów rosyjskiego 
i austrjackiego,

b) sprowadzone z b. zaboru niemieckiego, jak dłu­
go stopa tego podatku nie będzie w  tym zaborze zró­
wnaną ze stopą obowiązującą w  dzielnicach w  § 1 wy­
mienionych,

c) sprowadzone z zagranicy.
§ 5. Drożdże prasowane, sprowadzone z zagrani­

cy, niezależnie od opłaty akcyzowej w  wymiarze wska­
zanym w § 3 podlegają opłacie celnej.

§ 6. Drożdże płynne i odsączone, lecz nie praso­
wane (drożdże zarodowe) dostarczane browarom z ze­
zwolenia władzy skarbowej, nie podlegają opodatkowa­
niu w  myśl niniejszego rozporządzenia.

§ 7. Opłatę akcyzową od drożdży prasowanych 
pobiera się przez oklejanie cegiełek (płytek drożdżowych) 
opaską podatkową (banderolą); w  tym celu drożdże pra­
sowane fabrykacji krajowej winny być wyrabiane, a za­
graniczne przywożone do komór celnych w cegiełkach 
(płytkach) prawidłowej formy i określonych rozmiarów.

§ 8. Sprzedaż i obrót drożdży prasowanych, nie- 
opatrzonych opaskami podatkowemi odpowiedniej war­
tości, są wzbronione.

§ 9. Drożdże prasowane mogą być sprzedawane 
handlarzom tylko w całych cegiełkach pod opaską po- 
datkową. Dla sprzedaży detalicznej może być brana ko­
lejno tylko jedna cegiełka, a dzielenie jej na części win­
no odbywać się w równych odcinkach prostopadle do 
opaski i z zachowaniem pozostałej części opakowania 
i opaski.
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§ 10. Osoby, które w dniu wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia posiadać będą; na składzie drożdże 
w  ilości ponad 1 kg., obowiązane są zgłosić celem do­
datkowego opodatkowania w ciągu 3 dni, a to w b. za­
borze rosyjskim właściwemu urzędowi akcyz i monopo­
lów skarbowych, zaś poza siedzibą tych urzędów in­
spektorowi kontroli skarbowej, a w b. zaborze austr jac- 
kim w równorzędnych urzędach skarbowych, cały zapas 
drożdży, jaki u nich znajdować się będzie na składzie 
w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia; — 
ten sam obowiązek ciąży także na odbiorcach przesyłek 
drożdży wysianych przed dniem wejścia w  życie niniej­
szego rozporządzenia, a nadeszlych po tym terminie.

§ 11. Kto świadomie przy wyrobie, przewozie lub 
sprzedaży drożdży prasowanych ujmuje dochód Pań­
stwa, należący mu się na mocy niniejszego rozporządze­
nia staje się winien defraudacji podatkowej i ulegnie 
karze pieniężnej w wysokości dziesięciokrotnej sumy 
opłaty akcyzowej umniejszonej lub narażonej na umniej­
szenie.

Winni wykroczenia przeciwko innym przepisom ni­
niejszego rozporządzenia ulegać będą karze grzywny 
w wysokości do 1000 mk.

Drożdże prasowane, stanowiące przedmiot defrau­
dacji podatkowej, ulegają konfiskacie na rzecz Skarbu.

§ 12. Osoby, winne zaniechania lub zaniedbania 
zgłoszenia przepisanego w § 10 lub zgłoszenia ilości 
drożdży zmniejszonej więcej niż o 10%, ilości stwier­
dzonej urzędownie, ulegną karze grzywny w wysokości 
unormowanej w  ustępie pierwszym i trzecim § 1 1 .

Winni przekroczenia przeciwko innym przepisom 
o dodatkowem opodatkowaniu drożdży ulegać będą ka­
rze grzywny w wysokości od 100 do 1000 mk. Kompe­
tencja władz, wymierzających karę, pozostaje bez 
zmiany.

§ 13. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
wierza się Ministrowi Skarbu.

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
po upływie ośmiu dni od dnia jego ogłoszenia.

Jednocześnie tracą moc obowiązującą w tern roz­
porządzeniu sprzeczne wszelkiego rodzaju przepisy do­
tyczące opodatkowania drożdży na obszarze b. zaboru 
rosyjskiego, a na obszarze b. zaboru austrjackiego po­
stanowienia § 4 ustawy o opodatkowaniu wódki z dn. 
20.VI 1888 austr. Dz. Ust. Nr. 95, zmienionej austr. ce- 
sarskiem rozporządzeniem z dnia 17 lipca 1899 r . austr. 
Dz. Ust. Nr. 120.

Prezydent Ministrów:

(—) Witos.

Minister Skarbu:

(•-) Steczkowski.

(Dz. Ustaw R. P. Nr. 50 z d. 18/VI-ly21 r., poz. 307).

.Nś 22—23. Pozycje

264.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 30 maja 1921 r.

w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na obsza­
rze b. zaborn rosyjskiego.

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. 
(Dz. Ust. Rz. P. z r. 1921 Nr. 41, poz. 248) o regulowa­
niu podatków od spożycia, zużycia, względnie produkcji 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej — Rada Mini­
strów  zarządza — zgodnie z uchwałą powziętą w dniu 
17 maja 1921 r. — co następuje:

§ 1. Opłatę akcyzową od słodu, przerabianego na 
piwo, na obszarze byłego zaboru rosyjskiego, podwyż­
sza się do 480 marek polskich od każdych 16,38 kilogra­
mów (jednego puda) wagi słodu, przeznaczonego do 
pizeróbki na piwo.

Dla browarów, przerabiających rocznie na piwo 
nie więcej, .niż dwa tysiące pudów słodu, opłatę akcyzo­
wą zmniejsza się do 400 marek polskich od każdych 
16,38 kilogramów (jednego pudla) wagi słodu.

§ 2. Opłatę akcyzową pobiera się zgóry od całej 
ilości słodu, podanej w deklaracji na wyrób piwa.

§ 3. Od warów, zgłoszonych przed dniem wejścia 
niniejszego rozporządzenia w życie, lecz dopiero pp tym ' 
terminie przygotowanych, pobiera się opłatę akcyzową 
od słodu według § 1 niniejszego rozporządzenia z po­
trąceniem opłaty, uiszczonej lub przypisanej przy zgło­
szeniu

§ 4. Wytwórcy piwa oraz posiadacze hurtownych 
jego składów obowiązani są w  przeciągu ośmiu dni po 
wejściu niniejszego rozporządzenia w życie podać na 
piśmie do wiadomości właściwego Urzędu skarbowego 
szczegółowe dane o zapasach piwa, oraz brzeczki pi­
wnej, wyrobionych i zgłoszonych przed dniem wejścia 
w  życie tego rozporządzenia i wskazać miejsce przedio- 
wania -piwa lub brzeczki piwnej, tudzież ilości tych pro­
duktów. Osoby te mają również obowiązek świadczyć 
wszelką pomoc władzom skrbowym przy sprawdzaniu 
zgłoszonych zapasów i uiścić od wszystkich zapasów 
piwa tytułem dodatkowej opłaty akcyzowej po 195 ma­
rek polskich za każdy heldolitr piwa.

§ 5. Szczegółowe przepisy o sprawdzaniu zapasów 
piwa, podlegających dodatkowemu opodatkowaniu, oraz 
o przypisaniu i uiszczeniu dodatkowej opłaty akcyzowej 
od piwa, wydaje Minister Skarbu.

§ 6. Osoby, winne zaniechania lub zaniedbania 
zgłoszenia przepisanego § 4 lub zgłoszenia ilości piwa* 
zmniejszonej więcej, niż o 10%, ilości stwierdzonej urzę­
downie, ulegną karze grzywny do wysokości ośmiokro­
tnej wysokości sumy dodatkowej opłaty akcyzowej, za­
tajonej lub narażonej na zatajenie.

Winni wykroczenia przeciwko innym przepisom 
o dodatkowem opodatkowaniu zapasów piwa, ulegać 
będą karze grzywny w wysokości od 100 do 1000 marek.

Kompetencja władz wymierzających kary pozostaje 
bez zmiany.

§ 7. Od piwa sprowadzonego na obszar wskaza­
ny w § 1 z b. zaboru niemieckiego — jak długo w tej 
dzielnicy nie będzie podniesiemy podatek do 2 marek od

263—264. 359
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litra, pobierać się będzie dodatkową opłatę akcyzową' 
w wysokości 187 marek 50 fenigów za każde 100 litrów 
piwa.

§ 8. Od piwa, za osobnem zezwoleniem Minister­
stwa Skarbu przywożonego na obszar, wskazany w § 1 
z zagranicy celnej, pobiera się, prócz opłaty celnej, do­
datkową opłatę akcyzową w wysokości 400 marek pol­
skich za każde sto litrów piwa.

§ 9. P r$r wykonaniu umów o dostawę piwa, za­
wartych przed dniem wejścia niniejszego rozporządze­
nia w życie, lecz wykonywanych po tym terminie, o*ile 
dostawca nie zobowiązał się wyraźnie do ponoszenia 
większych kosztów z tytułu podwyżki podatków, od­
biorca piwa obowiązany jest dopłacić dostawcy różnicę 
wynikającą z podwyższenia akcyzy na zasadzie niniejsze­
go rozporządzenia.

§ 10. Wykonanie niniejszego' rozporząd/en<a po­
wierza się Ministrowi Skarbu.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodizi w życie po 
upływie ośmiu dni po ogłoszeniu.

Prezydent Ministrów:
(—) Witos.

Minister Skarbu:
( —) Steczkow ski.

265.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 30 maja 1921 r.

w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na obsza­
rze byłego zaboru austrjackiego.

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. 
(Dz. U. R. P. 1921 r. Nr. 41 poz. 248) o regulowaniu 
podatków od spożycia, zużycia, względnie produkcji na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Ministrów za­
rządza, zgodnie z powziętą w dniu 17 maja 1921 r. 
uchwalą, co następuje:

§ 1. Pobieraną na obszarze b. zaboru austrjackie­
go opłatę akcyzową od brzeczki piwnej, t. j. ekstraktu 
słodowego do wyrobu piwa, przed domieszaniem do te­
goż ekstraktu odczynnika fermentacyjnego podwyższa 
się v/ zależności cd ilości brzeczki, przerabianej na piwo 
w ciągu jednej kampanji rocznej (ud 1 września jednego 
roku do 31 sierpnia następnego roku) do wysokości od 
czterdziestu sześciu do pięćdziesięciu marek polskich za 
każdy hektolitr i każdy stopień ekstraktu podług cukrc- 
mierza studzielnego (stopień hektolitrowy), a miano­
wicie:

a) dla browarów przerabiających do 10.000 hekto­
litrów brzeczki do 46 m.,

b) dla browarów przerabiających do 30.000 hekto­
litrów brzeczki do 47 m.,

c) dla browarów przerabiających do 50.000 hektoli­
trów brzeczki do 48 m.,

d) dla browarów przerabiających do 70.000 hekto­
litrów brzeczki do 49 m.,

e) dla browarów przerabiających ponad 70.000 lie 
kle litrów brzeczki do 50 m.

Wrazie powiększenia produkcji właściciel browaru 
obowiązany jest zarówno uiścić wyższą opłatę od nad­
wyżki powyższej, jako też wnieść dodatkowo różnicę 
wyższej płaty cd pierwotnej normy przeróbki brzeczki.

§ 2. Od warów zgłoszonych przed dniem wejścia 
niniejszego rozporządzenia w życie, lecz urzędownic 
sprawdzonych dopiero po tvm terminie, opłatę akcyzo­
wą pobiera się według § 1 z potrąceniem jednak opiaiy. 
uiszczonej łub przypisanej przy zgłoszeniu.

§ 3. Wytwórcy piwa craz posiadacze hurtowych 
jego składów obowiązani są w ciągu dni ośmiu po wej­
ściu niniejszego rozporządzenia w życie podlać na pi­
śmie do wiadomości właściwemu oddziałowi kontroli 
skarbowej szczegółowe dane o zapasach piwa, wyro­
bionych do dnia ogłoszenia rozporządzenia i wskazać 
miejscowość, miejsce przechowania piwa, lub brzeczki 
piwnej, tudzież ilość tych produktów. Osoby te rów­
nież mają obowiązek świadczyć wszelką pomoc wła­
dzom skarbowym przy sprawdzaniu zgłoszonych zapa­
sów i uiścić od wszelkich zapasów piwa i brzeczki pi­
wnej jako dodatkową opłatę akcyzową różnicę między 
opłatą uiszczoną poprzednio, a  opłatą, przypadającą na 
podstawie § 1 niniejszego rozporządzenia.

§ 4. Szczegółowe przepisy o sprawdzaniu zapa­
sów piwa, podlegających dodatkowemu opodatkowaniu, 
oraz o  przypisaniu i uiszczeniu dodatkowej opłaty ak­
cyzowej od piwa wydaje Minister Skarbu

§ 5. Osoby winne zaniechania lub zaniedbania 
zgłoszenia przepisanego w § 3, lub zgłoszenia ilości pi­
wa zmniejszonej więcej niż o 10% od ilości stwierdzonej 
urzędownie, ulegną grzywnie do wysokości ośmiokro­
tnej wysokości sumy dodatkowej opłaty akcyzowej, za­
tajonej lub narażonej na zatajenie.

Winni wykroczenia przeciwko innym przepisom 
o dodatkowem opodatkowaniu zapasów piwa ulegać bę­
dą grzywnom do wysokości 1000 marek polskich.

^Kompetencja władz wymierzających kary pozostaje 
beż zmiany.

§ 6. Opłatę od piwa wywożonego za granicę cel­
ną, o ile jest zdatne do spożycia, a po usunięciu kwasu 
węglowego gęstość jego wynosi najmniej 2 i :4 stopnia 
według cukromierza studzielnego, zwraca się na nastę­
pujących warunkach:

1) każdemu, kto takie piwo wywozi, bez względu 
na zawartość ekstraktu w pierwotnej brzeczce, z której 
piwo to wyrobiono, zwraca się za każdy hektolitr piwa 
po 250 marek polskich,

2) wytwórcom piwa zwraca się po 50 marek za 
każdy hektolitr i za każdy stopień studzielnego cukro- 
mierza:

a) albo według zawartości ekstraktu, przypadającej 
przeciętnie na jeden hektolitr brzeczki piwnej, wyrobio­
nej w ostatnich sześciu miesiącach przed wywozem, 
przyczeni przeciętną zawarotść ekstraktu określa się za 
pomocą dzielenia ogólnej ilości wyrobionych stopni he­
ktolitrowych ekstraktu przez ogólną liczbę wyrobionych 
hektolitrów brzeczki piwnej;

b) albo też według pełnej opodatkowanej i przez 
urzędowe badanie piwa stwierdzonej zawartości ekstra­
ktu w pieiwotnej brzeczce.

I
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Zależnie od tego za powstający przez fermentację, 
leżenie na składzie zanik w opodatkowanej brzeczce 
piwnej zwraca się jeszcze (sześć i pól %) opłaty, 
każdorazowo przypadającej do zwrotu w  myśl ust. 1 r 2.

§ 7. Od piwa sprowadzonego na obszar wskaza­
ny w § 1 z b. zaboru niemieckiego, jak długo w tej 
dzielnicy nie będzie podniesiony podatek do 2 mk. od 
litra, pobierać się będzie dodatkową opłatę akcyzową 
w  wysokości 187 mk 50 fen. za każde 100 litrów piwa.

§ 8. Przy wykonywaniu kontraktowych zobowią­
zań w przedmiocie dostawy piwa, zawartych przed wej­
ściem niniejszego rozporządzenia w życie, o ile nabyw­
ca nie zobowiązał się wyraźnie do pokrycia możliwych 
nadwyżek podatkowych, odbiorca piwa obowiązany jest 
dopłacić dostawcy do umówionej ceny różnicę, wynika­
jącą z podwyższenia opłaty akcyzowej na zasadzie ni­
niejszego rozporządzenia.

§ 9. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powie­
rza się Ministrowi Skarbu.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
po upływie ośmiu dni po ogłoszeniu. Równocześnie 
tracą moc obowiązującą z rozporządzeniem tern sprzecz­
ne postanowienia austrjackich rozporządzeń cesarskich 
z dn. 17 lipca 1899 r. (Dz. Ust. Nr. 120, cz. I) i z dnia 
27 sierpnia 1916 (Dz. U; p. Nr. 270), a w szczególności 
ej 23 art. I, II, III i IV tego ostatniego rozporządzenia.

Prezydent M inistrów:

( - )  Wiios.

Minfster Skarbu:

(—) Sieczkowski.

(Dz. Ustaw R. P. Nr. 50 z 1921 r., poz. 306).

Przepisy o monopolach 
państwowych.

266.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 30 maja 1921 roku

w przedmiocie ustalenia tymczasowych opłat od paten­
tów na wyrób trunków, przetworów wódczanych i spi­
rytusowych, oraz drożdży, tudzież na sprzedaż trun­

ków na obszarze b. zaboru rosyjskiego.
•%

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. 
(Dz. U. R. P. z r. 1921 Nr. 41, poz. 248) o regulowa­
niu podatków od spożycia, żużycia, względnie produk­
cji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Mini­
strów zarządza, zgodnie z powziętą w dniu 17 maja 
1921 r. uchwalą, co następuje:

§ 1. Artykuły 512 (wraz z uwagami 1, 2, 3 i 4) 
i 513 zbioru rosyjskich przepisów' o opłatach akcyzo­
wych (zbiór praw ces. ros., t. V, wyd. 2 1901 roku 
z uzupełnieniami z 1912 r.), otrzymują przy uchyleniu 
uwagi 4 do art. 512, tudzież uwagi 1, 2 i 3 do art. 512 
następujące brzmienie:

„Art. 512. Do wykupu patentów w myśl art. 510 
obowiązane są następujące zakłady przemysłowe:

1) gorzelnie,
2) fabryki drożdżowo-gorzelnicze,
3) fabryki drożdży prasowanych,
4) miodesytnie,
5) fabryki wódek słodkich i likierów,
6). rektyfikacje spirytusu,
7) fabryki win rodzynkowych, owocowych i na­

turalnych,
8) browary, oraz
9) zakłady, wyrabiające lakier, politurę, perfumy 

i płyny do oświetlenia.
U w a g a  1. Fabryki drożdżowo-gorzelnicze 

(p. 2) podlegają takim samym opłatom patentowym, jak 
gorzelnie.

U w a g a  2 . Rektyfikacji wódiek i spirytusu włas­
nego pędzenia w oddziałach rektyfikacyjnych gorzelń 
i w osobnych aparatach, ustawionych w tych samych 
gorzelniach, dozwala się bez obowiązku wykupienia 
osobnego na ten cel patentu, lecz z uwzględnieniem wa­
runków, wskazanych w art. 431 — 442 i 444, odnośnie 
do urządzenia takich aparatów, sposobu rektyfikacji, 
oraz kontroli wódki i spirytusu.

U w a g a  3. W myśl uwagi 1) w brzmieniu uzu­
pełnienia z 1912 r. (do art. 432), producenci gorzelni- 
czy mają prawo rektyfikować spirytus własnego pędze­
nia w ' swoich zakładach rektyfikacyjnych, jak również 
w innych gorzelniach, do nich należących, bez obowiąz­
ku uiszczenia opłaty patentowej.

Art. 513. Do wykupu patentów w myśl art.. 510 
obowiązane są następujące zakłady sprzedaży trunków:

1) zakłady restauracyjne, o ile posiadają prawo do 
sprzedaży wódek i innych trunków,

2) inne zakłady, posiadające prawo do sprzedaży 
trunków, wyłącznie w naczyniach zamkniętych,

3) zakłady, posiadające prawo do sprzedaży wy­
łącznie wina,

4) zakłady, sprzedające wyłącznie piwo, porter 
i miód,

5) bufety w lokalach rozrywkowych, klubowych 
i t. p., oraz balach, zabawach i t. p., o ile posiadają 
prawo do sprzedaży trunków, prócz bufetów czaso­
wych na dochód dobroczynny,

6) karczmy i domy zajezdne, o ile posiadają prawo 
do sprzedaży trunków, oraz

7) hurtowe składy piwa, wina i miodu“.
§ 2. Opłaty, pobierane na obszarze b. zaboru ro­

syjskiego od patentów na wyrób trunków, przetworów 
wódczanych i spirytusowych, oraz drożdży, jakoteż na 
sprzedaż trunków przez zakłady przemysłowe i handlo­
we, wskazane w art. 512 i 513 zbioru rosyjskich przepi­
sów o opłatach akcyzowych (w brzmieniu art. 1 niniej­
szej ustawy), ustala się tymczasowo w następującej wy­
sokości.



A. O p ł a t y  o d  p a t e n t ó w  n a  w y r ó b  t r u n -  2. Od przedsiębiorstw wyrobu drożdży prasowa-
k ó w , p r z e t w o r ó w  w ó d c z a n y c h  i s p i -  nych bez pędzenia spirytusu opłata stała mk. 1.000.

r y t u s o w y c h ,  o r a z  d r o ż d ż y .
3. Od miodosytni opłata staia:

1. Od gorzelń i fabryk drożdżowo-gorzelniczydi:
a) opłata zasadnicza za wypęd" pierwszych 100.000 a) PrzY objętości kotła warzelnego do 200 litrów

litrów alkoholu mk. 1.000, mk. 200,
b) oplata dodatkowa za każde nastepne 10.000 . ,  . . . . . . . . .

litrów alkoholu mk. 100, . b) za kazde dalsze 100 lltrow pojemności mk. 200.

I klasy 
w

11 klasy 
M a r k a c

III klasy 
h

4. Od fabryk wódek słodkich i likierów opłata stała 
w miejscowościach . . . . . . 12.000 — 6.000.— 4.000.—

5. Od rektyfikacji spirytusu
a) opłata zasadnicza od pierwszych 100.000 li­

trów alkoholu oczyszczonego 5000. - 5000.— 5000.—
b) opłata dodatkowa za każde dalsze 10,000 li­

trów alkoholu oczyszczonego 100.— 100.— 100.—
6. Od fabryk win rodzynkowych i owocowych i wi­

nogronowych . . . . . . 2.000.— 1.000.— 1.000 —
7. Od browarów:

a) zasadnicza opłata przy przerobie pierwszych 
16,38 ton (tysiąca pud.) słodu . 2.000.— 2.000.— 2.000.—

b) opłata dudatkowa przy przeróbce każdych 
następnych 16,38 ton (tysiąca pud. słodu). 1.000 — 1.000 — 1.000.—

8. Od zakładów wyrabiających lakier, politurę, per­
fumy i płyny do oświetlenia . . 500 — 500.— 500.—

B. Od zakładów sprzedaży trunków.
9. Od zakładów restauracyjnych posiadających prawo 

do sprzedaży wódek oraz innych trunków w na­
czyniach zamkniętych i na kieliszki
I rzędu . . . .
II rzędu . . . . . . .

10. Od zakładów, posiadających prawo do sprzedaży 
wszelkich trunków wyłącznie w naczyniach za­
mkniętych . • .

11. Od zakładów, posiadających prawo do sprzedaży 
wyłącznie wina zarówno w naczyniach zamkniętych, 
jak na kieliszki . . . . . . .

12. Od zakładów, sprzedających wyłącznie piwo, porter 
i miód w naczyniach zamknięlych 
Od tychże zakładów za prawo wyszynku takich 
trunków dodatkowo . . . . . .

13. Od bufetów posiadających prawo do sprzedaży 
wszystkich trunków:

. a) przy teatrach , cyrkach, wyścigach, wysta­
wach, klubach, lokalach związkowych
> t. p...........................................................................

b) na balach, zabawach i t. p.
14. Od karczem  i domów zajezdnych, posiadających 

prawo do sprzedaży wszystkich trunków
15. Od hurtowych składów, piwa, wina i miodu

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po- zawarte w wyżej wymienionym zbiorze, pozostają na 
wierzą się Ministrowi Skarbu. obszarze b. zaboru rosyjskiego w mocy.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie na Prezydent M inistrów:
• obszarze b. zaboru rosyjskiego z dniem 1 lipca 1921 r. (—) Witos.
Jednocześnie tracą mcc obowiązującą: tabela óplat pa- l^inister Skarbu:
tentowych, umieszczona w części 1 załącznika do art. , \  «. . . .
112 (uwaga 1) zbioru rosyjskich przepisów akcyzowych, TI , n  „  XT ^  *’
oraz art. 512 i 513 tegoż zbioru w brzmieniu zbioru z r'> P°2’ ^89).
praw ces. ros., t. V 1901 r. i uzupełnień z 1912 r. ________

Wszystkie inne przepisy o opłatach patentowych,

6000.—
3-000.—

3.000.—  
1.500.—

1.500.—
750.—

2.000.— 1.000.— 500.—

6 0 0 .- 400.—• 200.—

300. - 200.— 100.—

600.— 400.— 200.—

1.000.—
600.—

500.—
300.—

250.—
150.—

' 
i 

I
© 

d 
o 

o 
o 

o
tó 1.500.—  

3.000. -
750.--

2.000.—
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Przepisy celne.
267.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 17 maja 1921 roku

w przedmiocie podwyższenia agio od cla na tow ary  
o charakterze zbytkownym.

Na mocy art. 14 rozporządzenia z dnia 11 czerwca 
1920 r. o taryfie celnej (Dz. Ust. R. P. z r. 1920 Nr. 51, 
poz. 314) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wysokość dopłaty (agio) do cła na towary 
poniżej wyszczególnione wynosić będzie aż do nowego 
rozporządzenia 14900% (mnożnik 150).

Pozycja 
taryfy celnej n a z w a  T O W A R U

C ło  od 
100 kg 

w m a r ­
k ach

poz.11. Orzechy ..............................................
Fp. i- Orzechy, oprócz oddzielnie wymienio­

nych, kokosy, kasztany i chińskie
orzechy ziemne . . . . 10

p. 2. Migdały w łupinkach i bez . 20
p . 3. Pistacje .............................................. 60
Uwaga: Orzechy przywożone bez łupinek lub 

zawierające więcej, niż 5% orze­
chów łuszczonych opłacają cło z 
dodatkiem 25%.

z poz. 13. Pasztety; łącznie z wagą bezpośred­
niego opakowania . . . . 130

poz. 14 p. 2 Trufle świeże i suszone oraz grzyby 
w occie, oliwie i słonej wodzie, 
łącznie z wagą bezpośredniego
o p a k o w a n i a ..................................... 215

z poz.24p.2. Cukierki, konfitury, serki owocowe, 
galaretki owocowe, proszki i pa­
stylki z cukrem, owoce w likierach, 
araku i koniaku, czekolada; łącz­
nie z wagą bezpośredniego opako­
wania .............................................. 110

Uwaga: Wyroby, wymienione w tym punkcie, 
opłacają oprócz cła 70% podatku 

• wewnętrznego od cukru, względnie 
od alkoholu

zpoz. 24 p.3. Kompoty, soki z owoców i jagód, sy5 
ropy; łącznie z wagą bezpośredniego

o p a k o w a n i a .................................... 200
z poz.24 p.5 Tureckie łakocie (rahatłukum), hałwa, 

czurezela, pierniki, ciasta cukier­
nicze; łącznie z wagą bezpośred­
niego opakowania 125

Uwaga: Soki owocowe z domieszką alkoholu, 
opłacają cło według pozycji 28, 
względnie 27.

zpoz. 27p. 1. Arak, rum, koniak, śliwowica i inne 
wódki:
a) w beczkach i beczułkach, łącz­

nie z ich wagą . . . .  
b) w butelkach, również likiery i '

450
# nalewki w opakowaniu wszel­

kiego rodzaju, łącznie z wagą 
bezpośredniego opakowania 600

Uwaga: Wyroby wymienione w punkcie 1, 
. oprócz cła, podlegają opłacie po­

datku wewnętrznego.
poz. 28. Wina winogronowe, owocowe i ja­

godowe:.
Wszelkiego rodzaju w beczkach: 

a) zawierające do 16° alkoholu 
(włącznie), wraz z wagą be­

P. 1.

czek ................................................. 120

p. 2.

Uwaga 1.

Uwaga 2. 

poz. 29.
p. 1. 
p. 2.

poz. 35 p. 1.

poz. 37 p. 2.

p. 5. 
poz. 38.

z poz.57 p.2, 

poz. 62 p. 6.

poz. 67 p. 1,

p. 2.

Uwaga 1. 

Uwaga 2.

ź poz. 76p. 2. 

poz. 76 p. 3.

poz 119 p. 1

p. 2.

b) zawierające od 16° do 25° alko­
holu (włącznie), wraz z wagą 
beczek ,

Wina w butelkach:
a) niemusujące, zawierające najwy­

żej 25° alkoholu, łącznie z wa­
gą b u te le k .....................................

b) musujące łącznie z wagą bu- 
telek . . . . ' .

Clo od win, przywożonych w cystei- 
nach wagonowych, oblicza się od 
rzeczywistej wagi wina z dodat­
kiem do niej 25% na tarę.

Wina, zawierające więcej, niż 25% ah  
koholu, opłacają clo według poz. 27 

Miód, porter i piwo:
w beczkach i beczułkach, łącznie 

z ich wagą . . . ^
w butelkach" i kamionkach, łącznie 

z wagą naczyń . . . .  
Sery wykwintne w opakowaniu deta- 

Iicznem: drewnianem, ołowianem, 
blaszanem i t. p., z wagą bezpo- 
średniego opakowania .

Ryby marynowane, w oliwie i fasze­
rowane ..............................................

Kawior ,..............................................
Ostrygi, raki, homary, krewetki, śli­

maki i t. p., świeże, solone, mary­
nowane, również w opakowaniu 
hermetyc/nem . . brutto

Obuwie lakieiowane, z materji jed­
wabnej, gotowe i niewykończone . 

Kwiaty cięte; liści: świeże, suszone, 
barwione i niebarwione; bukiety 
i wieńce z kwiatów, liści i innych 
części roślin . . . brutto

Kamienie szlachetne (brylanty, dja- 
menty, rubiny, szafiry, szmaragdy); 
perły prawdziwa 

Inne kamienie do ozdoby prawdziwe 
i sztuczne; korale prawdziwe, rów ­
nież na sznurkach, w wiązkach i
rzeźbione .....................................

Kamienie w oprawie ze szlachetnych 
metali, opłacają clo według poz. 
148.

Kamienie szlachetne do celów techni­
cznych, w oprawie stalowej lub 
bez oprawy, za zezwoleniem’ M ini- 
sterstwa Skarbu po porozumieniu 
z Ministerstwem Przemysłu \ Han­
dlu.

Przedmioty z porcelany i biskwitu dla 
ozdoby mieszkań, białe i jedno­
barwne lecz bez' malowideł, 2łoceń 
i ozdób z miedzi i miedzianych
s t o p ó w .....................................

Wygoby z porcelany i biskwitu dkf 
ozdoby mieszkań, jako to: wazy, 
statuetki i t. p. przedmioty z ma­
lowidłami, złoceniami i ozdobami 
z miedzi i miedzianych stopów: 
kwiaty sztuczne, porcelanowe, rów- 
nież fajansowe i t. p.; naśladow­
nictwa róślin i ich części lub wy­
roby z nich, jako to: wianki, bu; 
kiety i t. p.. również z dodatkiem 
z innych materjalów 

Bielidło, róż, puder, środki do farbo­
wania włosów, trociczki, pomady 
kosmetyczne i kosmetyki oddzielnie 
niewymienione, bez alkoholu, łącz­
nie z wagą bezpośredniego opako­
wania ..............................................

Wyroby perfumeryjne i kosmetyczne, 
zawierające alkohol; perfumy, wo­
dy pachnące (kwiatowe), woda ko- 
lońska, eliksiry, łącznie z wagą 
bezpośredniego opakowania .
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Pozycja 
taryfy celnej

Uwaga: 

poz. 120 p. 1.

poz. 148 p. 1. 

p. 3.

poz, 149 p. 3.

poz. 149p. 4.

Uwaga:

poz. 158 p. 3.

Uwaga: 

poz. 163 p. 3.

Uwaga:

poz. 169 p. 1. 

poz. 173 p. 1.

poz. 173 p. 9.
p. 10.
poz. 177 p. 3. 
Uwaga:

poz. 177 p. 4. 
poz. 195 p. 1.

N A Z W A  T O W A R U

Wyroby wymienione w punkcie 2 o- 
ptacają (oprócz cła) 70% podatku 
wewnętrznego od alkoholu.

Mydlą toaletowe i lecznicze, w stanie 
płynnym i stałym oraz w proszku, 
łącznie z wagą bezpośredniego 
o p a k o w a n i a .....................................

a) Wyroby ze złota, oprócz oddziel­
nie wymienionych . . . .

b) wyroby ze złota lub platyny, z pra- 
wdziwemi lub sztucznemi kamie­
niami, perłami i t. p.

a) Wyroby ze srebra, również po­
złacane, oprócz oddzielnie wymię*
i i y c h ..................................... .........

u) Wy) oby ze srebra, również pozła­
cane, z prawdziwemi lub sztucz­
nemi kamieniami, perłami i t. p. . 

Wyroby z miedzi, stopów, miedzi i in­
nych metali i stopów, wymienio­
nych w poz. 143 z ozdobami odla- 
nemi lub rżniętemi (oprócz tłoczo­
nych), wykończone lub nie, w ca­
łości lub rozebrane na części; or­
namenty, kariatydy, medaljony, biu* 
sty, statuetki i t. p.

Wyroby, wymienione w punktach 1, 
2 i 3 poz. 149 i wyroby, oprócz 
oddzielnie wymienionych, z metali 
nieszlachetnych, pozłacane i posre­
brzane, lub też z dodatkiem kosz­
townych materjałów (oprócz wyro­
bów należących do poz. 215) o 
wadze sztuki:
a) powyżej 400 gr. . . .
b) do 400 gr. (włącznie)

Przy określaniu cła za wyroby roze­
brane na części przyjmuje się za 
podstawę jakość każaej części z o- 
sobna.

Wyroby nożownicze, wymienione w 
punktach 1 i 2 poz. 158, pozłacane 
i posrebrzane lub w oprawie po­
złacanej, posrebrzanej, platerowa­
nej,  ̂z szyldkretu, perłowej masy, 
kości słoniowej i mamutowej, albo 
z ozdobami z tych materjałów, 
również z ozdobami ze złota i sre-

t^yroby nożownicze w oprawie - ze 
szlachetnych metali według poz. 
148.

c) Wyroby z cyny, metalu brytyjskie­
go i innych stopów cyny o chara­
kterze artystycznym i z upiększe­
niami eir relief: statuetki, medaljo- 
ny, popielniczki, wazy, rączki i t. 
p., niezależnie od wagi w sztuce

Wyroby, wymienione, w tej pozycji, 
pokryte miedzią lub jej stopami, 
również polerowane lub malowane 
opłacają clo z dodatkiem 15%. 

c) Wstęgi kinematograficzne:
I wyświetlone pozytywy 
U „ negatywy 

Wozy osobowe:
a) duże: /karety, powozy, faetony, 

kabrjolety, keby. landa, dyliżan­
se i omnibusy od sztuki

b) lekkie: wózki (chars a banes), 
dorożki, sanki osobowe i brycz­
ki od sztuki

Samochody osobowe . . . .  
Motocykle, cyklonetki i t. p.
c) Karty do g r y .....................................
Karty do gry oprócz cla podlegają 

opłacie podatku wewnętrznego. 
Obicia papierowe i szlaki do nich 
Jedwabne: tkaniny, chustki tkane, fu­

lary (oprócz wymienionych w poz.
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poz. 196. 

poz 201.

poz. 203. 
poz. 205 p. 1. 
Uwaga:

poz. 207.

Uwaga: 

poz. 209 p. 1.

poz. 209 p. 2. 

Uwaga 1.

Uwaga 2.

Uwaga 3.

Uwaga 4,

poz.210Uwa- 
ga 2.

z poz. 211.

p. 1.

p. 2.

196), wstążki, taśmy, tiul, tkaniny 
wschodnie, aksamit, plusz i szeni-
la . ............................................................

Fulary jedwabne, drukowane po utka*
niu i c h u s t k i .....................................

Tkaniny, chustki i szarfy w rodzaju 
kaszmirowych, z osnową wełnianą 
i wątkiem różnobarwnym, wełnia­
nym," albo różnobarwnym wełnia­
nym i jedwabnym, również z do­
mieszką bawełny, kaszmiry praw­

d z iw e  i francuskie .
Kobierce wełniane wszelkie
a) wyroby dziane jedwabne 
Bielizna, odzież i drobna konfekcja,

opłacają clo z dodatkiem 10%. 
Koronki i hafty:
1) kpronki i wyroby koronkowe; nie- 

zszyte hafty i tkaniny haftowane 
(oprócz wymienionych w punkcie
2) :a) jedwabne, z szychu, złota i sre­

bra ..............................................
b) wyszywane jedwabiem, szy­

chem, zlotem i srebrem
c) inne oddzielnie niewymienione .

2) tkaniny i tiul, nie węższe od 70 cm., 
haftowane z jednego brzegu, o 
szerokości haftu najwyżej do 4 cm.:
a) haftowane jedwabiem, zlotem i 

srebrem, opłacają cło według 
jakości tkaniny z dodatkiem 
25%;

b) haftowane innemi materjalami. 
opłacają clo według jakości 
tkaniny z dodatkiem 15%.

Za podstawę wymiaru cła od tkanin 
bawełnianych służy cło według p. 
3 poz. 187 lub 188.

b) Bielizna i odzież wykończona i nie­
wykończona przybrana haftami, ko­
ronkami, ozdobami i t. p. według 
materjalu podstawowego z . dodat­
kiem 60%.

Damskie kapelusze, czapeczki i inne 
ubrania na głowę przybrane wstąż­
kami, piórami, koronkami, kwiata­
mi i t. p . ....................................

Futra, ubiory futrzane i okrycie zszy­
te, lecz niepokryte tkaniną z wy­
jątkiem z dużych baranów, kóz, za­
jęcy, kotów, królików i wilków, 
opłacają cło według jakości futra 

(poz. 56) z  dodatkiem 50%.
Ubiory i okrycia podbite futrem z wy­

jątkiem z dużych baranów, kóz. 
zajęcy, kotów, królików i wilków, 
opłacają clo według p. 1 poz. 209. 

Przy określaniu stawki celnej miaro­
dajną jest tkanina ubrania; pod* 
szewka bez względu na gatunek 
nie wpływa na wysokość stawki. 

Bielizna, odzież i drobna konfekcja z 
materjałów dzianych (trykotowych) 
opłacają cło według poz. 205 z 
dodatkiem 10%.

Czapki futrzane i z obramowaniem fu- 
trzanem opłacają clo według uwa­
gi ,2 do poz. 209.

Parasole, parasolki i laski z parasola­
mi:

Kryte tkaniną jedwabną i półjedwabną: 
a) z pokryciem przybranem (ko­

roniam i, wstążkami, haftami i 
t. p .) od sztuki 

Kfyte innemi tkanińami (oprócz jed­
wabiu i półjedwabiu): 
a) z pokryciem przybranem (koron­

kami, wstążkami, haftami i t. p.) 
od s z t u k i .....................................
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Cła od
100 kg  

w  m i r -  
kach

poz. 213.
p . 1.

poz. 213 p.3 

Uwaga: 

poz. 215 p. 1.

Uwaga:

poz.215p.4a)

b)

d)

Uwaga 1. 

Uwaga 2

Uwaga 3.

Pióra ozdobne i sztuczne kwiaty: 
Przyrządzone pióra i skórki ptasie z 

piórami (z ptaków szlachetnych i 
zwykłych gatunków); pióropusze i 
tkaniny.z piórami; łącznie z wagą 
bezpośredniego opakowania . 

Kwiaty sztuczne i ich części z przędzy 
i tkanin również z dodatkiem in­
nych mateijałów; sztuczne rośliny 
do ozdoby z dodatkiem kosztow­
nych materjalów; łącznie z wagą 
bezpośredniego opakowania . 

Sztuczne rośliny do ozdoby bez do­
datków z kosztownych materjałów; 
kwiaty sztuczne z częściami roślin 
naturalnych .

P ióra i skórki ptaków szlachetnych 
gatunków' (strusie, Tnarabu, rajskie 
ptaki, pawie, kolibry i t. p.) nie
w y p r a w i o n e .....................................

Wyroby galanteryjne i toaletowe od* 
dzielnie niewymienione w całości 
lub rozebrane, kosztowne: część
składową których stanowi jedwab, 
perłowa masa, korale, szyldkret, 
kość słoniowa, emalja, bursztyn 
imitacje drogich kamieni i t.»p. k o * 
sztowne materjały, chociażby z do­
datkiem pozłacanych lub posre­
brzanych metali i stopów; wyroby 
oddzielnie niewymienione z perło­
wej masy, szyldkretu kości słonio­
wej i bursztynu . . . .  

Wymienione wyroby z miedzi, cyny 
i ich stopów, opłacają cło według 
poz. 149 p. 3 i 4 i według poz. 
163 p. 3.

Zabawki dziecinne z kości, rogu, por­
celany, aluminium, morskiej pian* 
ki, fiszbinu, gagatu, celuloidu, la­
wy, galalitu, z dodatkiem zwyczaj* 
nych metali (chociażby pozłaca­
nych i posrebrzanych), jak rów*
nież t k a n i n .....................................

Zabawki dziecinne z miedzi i jej sto-, 
pów, surówki, żelaza, stali, cyny, 
ołowiu, niklu, cynku i t. p. bez do­
datku innych materjałów, chociaż­
by z pozłacanemi i posrebrzanemi
ozdobami ' .....................................

Dziecinne harmonijki, trąbki, bębenki 
i t. p. . :

Przedmioty, w  których złoto, srebro 
i platyna stanowią główną wartość, 
opłacają cło, jak wyroby ze złota i 
srebra.

Wyroby drewniane z pozłacanemi i 
pęsrebrzanemi ozdobami z miedzi 
i jej stopów z wstawkami i inkru- 
stacjami z kosztownych materja­
łów, o wa'dze sztuki mniej, niż 12 
kg. według p. 1 poz. 215.

Futerały, w których są przewożone 
przedmioty niniejszej pozycji, opła­
cają cło oddzielnie według własnej 
jakości.

5000

4000

500

bez cła

1170

400

270

150

§ 2. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospoli­
tej Polskiej. Jednocześnie tracą móc obowiązującą:

a) co do towarów, opłacających cło w złooie — 
rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu 
i Handlu z dn. 20 lutego 1920 r. w sprawie płacenia 
d a  cd niektórych towarów w zlocie (Dz. U. R. P. 
z 1920 x .  Nr. 19 poz. 98);

b) co do towarów, wprowadzonych do niniejszego 
rozporządzenia, a podlegających opłacie d a  z dopłatą

1900% — rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 11 
stycznia 1921 r. w przedmiocie podwyższenia agio od 
cła (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 9 poz. 48).

§ 3. Cło w złocie za towary, objęte rozporządzę 
niem Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu i Handlu 
z diuia 20 lutego 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 98, 
z 1920 r.) i cło z dopłatą 1900% na pozostałe towary, 
objęte niniejszem rozporządzeniem, przejśriowo mogą 
być przyjmowane, o ile towary te

a) zostały nadane do przewozu koleją lub statkiem 
najpóźniej w  dniu poprzedzającym dzień wejścia niniej­
szego rozporządzenia w życie (§ 2), lub

b) zalegały w dniu wejśda w żyde niniejszego roz­
porządzenia w składach celnych urzędowych, kolejo­
wych, oraz pozaurzędowych publicznych i prywatnych.

Ulgi wskazane w punktach a) i b) tracą moc po 
upływie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia (§ 2).

Minister Skarbu:
(—) Steczkowski.

Mini^er Przemysłu i Handlu:
(—) S. Przanowski.

(Dz. Ustaw R. P. z r. 1921, Nr. 46, poz. 284).

268.
OKÓLNIK N r. 8842 D C II 21.

Do wszystkich U rzędów  Celnych.
Doszło do wiadomości M inisterstwa Skarbu, żc 

niektóre urzędy celne sprzedają z licytacji przedmio* 
ty  złote i srebrne porzucone na granicy przez prze* 
m ytników w chwili grożącego im niebezpieczeństwa.

W obec tego M inisterstwo Skarbu, powołując się 
na okólnik z dn. 14 kw ietnia 1920 L. 3932 (Dz. Urz. 
Min. Sk. N r. 16 poz. 239), przypom ina Urzędom  CeL 
nym, że przytrzym ane pieniądze złote i srebrne, jak  
również w yroby ze złota i srebra m ają urzędy celne 
przesyłać natychm iast i w każdej sprawie karnej od= 
dzielnie do Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
w W arszawie, zawiadam iając o tern równocześnie 
D epartam ent K redytow y M inisterstwa Skarbu.

Takie pieniądze i wyroby będą przechowywane 
w depozycie i zależnie od orzeczenia sądowego 
w myśl ustawy z dn. 15 lipca 1920 o  zakazie wywozu 
zagranicę kruszców szlachetnych (Dz. Ust. N r. 62 
poz. 404) będą zwrócone stronie lub też przejęte na 
Skarb N arodow y.

M onety złote i srebrne oraz wyroby ze złota 
i srebra porzucone na granicy i zatrzym ane bez ujęs 
cia przem ytników  należy również przesyłać do Pol* 
skiej K rajow ej Kasy Pożyczkowej, celem natychmia= 
stowego przekazania ich na Skarb N arodow y i jedno= 
cześnie zawiadamiać o tern D epartam ent Kredytowy.

Warszawa, d. 9 czerwca 1921 r.
Z a M inistra Skarbu:

D yrektor D epartam entu Ceł 
i (—) Dzierzgowski.

269.
K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  SKARBU.

Ogłoszony w „Monitorze Polskim" Nr. 129 z dnia 
10/VI 1921 r. kurs celny, rozpocznie się w Warszawie 
dn. 15-go lipca 1921 r

Podany w tem ogłoszeniu termin nadsyłania podań 
(20 czerwca) przedłuża się do dn. 1-go lipca r. b.



Długi państwowe.
273.

U S T A W A

z dnia 10 m aja 1921 roku

0 rejestracji i stemplowaniu tytułów długu przedwo*
jennego Austrji i Węgier.

A rt. 1. Zarządza się rejestrację i ostemplowanie 
tytułów długu A ustrji i Węgier, wydanych do dnia 
28 lipca 1914 roku włącznie, a znajdujących się na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, oraz rejestrację 
takichże tytułów , znajdujących się zagranicą, a będą* 
cych własnością obywateli, instytucji i władz poi* 
skich.

A rt. 2. Osoby i instytucje, będące właścicielami 
tytułów, ■wskazanych w art. 1, lub m ające rzeczone 
tytuły w swem przechowaniu lub ztfządzie, obowią* 
zane są przedstawić je  w term inie dwumiesięcznym, 
od dnia rozpoczęcia rejestracji, na podstawie niniej* 
szej ustawy we właściwych m iejscach rejestracji. 
Term in rozpoczęcia rejestracji i stem plowania wy* 
znaczy M inister Skarbu.

A rt. 3. Po przeprowadzeniu przez Komisję Od* 
szkodowań, w myśl art. 203 T rak ta tu  Pokoju m iędzy 
M ocarstwami Sprzymierzonemi i §towarzyszonemi 
a A ustrją, podpisanego w .S a in t G erm ain en Laye 
10 września 1919 r., podziału długu austrjackiego, za* 
ciągniętego do dnia 28 lipca 1914 r. włącznie, na za* 
bezpieczony specjalnem i objektam i m ajątkow em i
1 niezabezpieczony, M inister Skarbu wyda, zgodnie 
z postanowieniem  ust. 3 aneksu do  tegoż art. 203, 
z a rad z en ie  celem przejęcia odpowiedzialności za 
ty tu ły  niezabezpieczonego długu państwowego au* 
strjackiego, ostem plowane i zarejestrow ane n a  obsza* 
rze Rzeczypospolitej Polskiej, oraz za ty tu ły  tegoż 
długu, zabezpieczonego objektam i m ajątkowemi, 
przejętem i przez Rzeczpospolitą Polską.

T akie samo zarządzenie wyda M inister Skarbu, 
po przeprowadzeniu przez N Komisję Odszkodow ań 
podziału tytułów  długu państwowego węgierskiego, 
zaciągniętego do dnia 28 lipca 1914 r., w myśl art. 
186 T rak ta tu  Pokoju m iędzy M ocarstwam i Sprzymie* 
rzonemi i Stowarzyszonemu a W ęgrami, a podpisane* 
go w Trianon 4 czerwca 1920 r., odnośnie do tytułów  
tego długu, zgodnie z postanowieniem  ust- 3 aneksu 
do tegoż art. 186.

A rt. 4. O bywatele polscy i instytucje, m ające 
siedzibę na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, bę* 
dący właścicielami tytułów , wskazanych w art. 1, 
a nie znajdujących się w ich osobistem władaniu, 
zgłaszają te ty tu ły  we właściwych miejscach rejestr a* 
cji i o trzym ują odpowiednie zaświadczenia, na któ* 
rych podstawie ty tu ły  zgłoszone ulegają dodatkowe* 
mu ostemplowaniu, za ich przedstawieniem , niezależ* 
nie od upływu term inu rejestracji i ostemplowania, 
w term inie dodatkow ym , ustalonym  w drodze roz* 
porządzenia.

A rt. 5. W ładze i urzędy państwowe polskie, 
k tóre objęły agendy po b. w ładzach i urzędach 
austrjackich, położonych na obszarach, wchodzących 
obecnie w skład Rzeczypospolitej Polskiej, przedsta* 
w iają do  rejestracji spisy walorów, podpadających 
pod działanie niniejszej ustawy, k tóre zostały przez 
odnośne w ładze i urzędy austrjackie wywiezione i do*

tąd  nie zwrócone. Postanowienie art. 4 o dodatko* 
wem ostemplowaniu zgłoszonych walorów m a zasto* 
sowanie do walorów, "zarejestrowanych na zasadzie 
niniejszego artykułu.

A rt. 6. D okonanie re jts trac ji i ostem plowania 
walorów, w skaznych w art. 1, powierza się:

a) władzom i urzędom  skarbowym;
b) instytucjom  kredytow ym , które będą do tego 

upoważnione.
Zagranicą rejestracje powierza się konsulatom 

i przedstawicielstwom  Rzplitej Polskiej.
Art. 7. N iew ykonanie obowiązku, wymienionego 

w art. 2, odnośnie do tytułów , znajdujących się na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej pociąga za sobą 
konfiskatę nieprzedstaw ionego tytułu, na zasadzie 
orzeczenia władzy skarbowej.

A rt. 8. Z  dniem wejścia w życie niniejszej usta* 
wy zabrania się, na obszarze Rzeczypospolitej Pol* 
skiej wszelkiego obrotu niestem plowanemi tytułam i 
długu A ustrji i W ęgier, wydanem i do dnia 28*go lipca 
1914 r., oraz wywozu walorów, wskazanych w art. 
1, zagranicę.

Przekroczenie przepisów powyższego ustępu po* 
ciąga za sobą konfiskatą przedm iotów  przekroczenia, 
niezależnie od kar, mogęcych przypadać na zasadzie 
innych przepisów, w szczególności zaś przepisów, 
wydanych lub mogących być wydanem i w przyszło* 
ści na podstawie ustaw y z dnia 9 lipca 1920 roku 
w przedmiocie udzielenia Rządowi pełnom ocnictw 
do wydawania rozporządzeń w sprawie regulowania 
obrotu pieniężnego z krajam i zagranicznemi (Dz. Ust. 
Rz. P. z r. 1920 N r. 56 poz. 347).

Do orzekania są upoważnione na obszarze b. za* 
boru austrjackiego sądy karne do spraw skarbowych, 
na obszarze b. zaboru rosyjskiego — sądy *pokoju 
i na obszarze b. zaboru pruskiego — sądy admini* 
stracyjne.

A rt. 9. W ykonanie niniejszej ustaw y powierza 
się M inistrowi Skarbu w porozumieniu z M inistrami 
Spraw Zagranicznych i Sprawiedliwości oraz z Pre* 
zesem Głównego U rzędu Likwidacyjnego, a w b. 
dzielnicy pruskiej — M inistrowi b. Dzielnicy Pruskiej 
w porozumieniu z M inistrami Skarbu, Spraw Zagra* 
nicznych i Sprawiedliwości oraz z Prezesem Główne* 
go U rzędu Likwidacyjnego.

A rt. 10. U staw a niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia.

M arszałek:
(—) Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów: *
(—) Witos.

M inister Skarbu: .
(—) Steczkow ski.

Minister Spraw Zagranicznych:
(—) E. Sapielili.

Minister Sprawiedliwości:
• w z. (—) Dr. Jan  Morawski.

M inister b. Dzielnicy Pruskiej:
* (—) W . Kucharski.

Prezes Głównego Urzędu Likwidacyjnego: 
w z. (—) J. Karśnicki.

(Dz. Ustaw Nr. 45 z dn. 4/VI ■ -  1921 r. poz. 269').
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Sprawy walutowe.
271.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M IN ISTR A  PRZEM YSŁU I H A N D L U

z dnia 14 m arca 1921 roku.

wydane w porozumieniu z M inistrem Skarbu w spra* 
wie podwyższenia opłat probierczych.

N a  mocy art. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r. o upoważnieniu M inistra Przemysłu i Handlu 
do wydawania zarządzeń w zakresie nadzoru nad 
przemysłem złotniczym  i handlem  wyrobam i złotnik 
czerni oraz organizacji urzędów probierczych na ob* 
szarach b. zaborów austrjackiego i rosyjskiego (Dz. 
U. R. P- 1920 r. N r. 70, poz. 470) zarządza się w po* 
rozumieniu z M inistrem  Skarbu, co następuje:

§ 1. Art. 17 rozporządzenia M inistra Przemysłu 
i H andlu z dnia 9 sierpnia 1920 r., wydanego w poro* 
zumieniu z M inistrem -Skarbu, w sprawie zmian do 
ustaw probierczych, obowiązujących na terenie b. za* 
boru rosyjskiego (Dz. U. R. P. z 1920 r., N r. 85, 
poz. 566), otrzym uje 'następujące brzmienie: „Za
czynności, nie połączone ze stemplowaniem, urzędy 
pobierają następujące opłaty:

1. za każdą próbę złota 30 mk.;
2. za każdą próbę srebra drogą ogniową 10 mk.;
3. za każdą próbę srebra drogą m okrą 50 mk.;
4. za każdą próbę stopu złota i srebra drogą 

ogniową 40 mk.;
5. za stopienie złota i srebra różnych prób wa* 

gi 100 gr. 40 mk., za następne każde 100 gr. 20 mk.

§' 2. R ozporządzenie niniejsze wchodzi w ży* 
cie z dniem ogłoszenia w D zienniku U staw  Rzeczy* 
pospolitej Polskiej.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) S. Przanow ski.

Minister Skarbu:

(—) Steczkow ski.

(Dz. Ust. R. P. z d. 11/VI 1921 r. Nr. 47, poz. 290).

272.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

zacji i osób, k tóre zajmowały się zbieraniem  złota 
i ofiar na Skarb N arodow y o zakomunikowanie re* 
zultatów  podjętej akcji, oraz gdzie i komu zostały 
doręczone zebrane na ten  cel ofiary. Zawiadom ienia 
z podaniem  dokładnych danych, względnie wykazy, 
należy przesyłaćć pod adresem  W ydziału Wykonaw* 
czego do M inisterstwa Skarbu. W arszawa, Rymar* 
ska 5.

W ydział uprzedza, że obecnie akcję zbjprki złota 
i wogóle ofiar na Skarb N arodow y podejm ow ać mo* 
gą tylko organizacje i osoby, k tóre otrzym ały lub 
otrzym ają stosowne upoważnienie od Kom itetu 
Głównego lub K om itetów  W ojewódzkich.

W  celu u jednostajnienia akcji zbiórki złota, sre* 
bra i drogich kam ieni na rzecz Skarbu Narodowego, 
oraz ustalenia m etod i sposobów działania na ca* 
łym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, W ydział 
W ykonaw czy Głównego K om itetu zwołuje zjazd 
przedstawicieli Kom itetów W ojew ódzkich w dniu 
18 czerwca 1921 r. o godzinie 5*ej p. p. w Gm achu 
M inisterstw a Skarbu, W arszawa, Rym arska 5, na 
k tó ry  to  zjazd W ydział W ykonaw czy zaprasza 
uprzejm ie pp. Prezesów i upoważnionych piśmiennie 
przedstawicieli Kom itetów W ojew ódzkich.

(„M onitor Polski" Nr. 126 — 1921 r.).

273.
STA N  EMISJI BILETÓW 

POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.

Dnia 20-go maja 1921 r.

Data 10-go maja 1921 r.
obieg wynosił . . . .  Mk. 90.150.299,177.—  

Od dnia 10/V do 20/V
r. b. wypuszczono . . . „ 1.152.774.749.00

Do dnia 20-go maja r. b.
puszczono w obieg ogółem Mk. 91.503.073.926.—

W tern na podstawie artykułu 
2 Ustawy z dnia 26-go mar­
ca 1920 r. (Dziennik Ustaw 
Nr. 31 poz. 1 7 9 ) .  . . . Mk. 5.718.931.046.—

Naczelny Dyrektor:
p. o. (—) Bigo.

Dyrektor Skarbca Emisyjnego:
(— ) M a r ja n  Karpus.

W ydział W ykonaw czy Głównego K om itetu Po* 
picran.ia Skarbu Narodowego zwraca się do organi*
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Sprawy spółdzielcze. Przepisy o służbie państwowej.
274.

K O M U N IK A T  RADY SPÓŁDZIELCZEJ.

W  dniu 20 m aja r. b. odbyło się drugie posie* 
dzenie państwowej Rady Spółdzielczej, na któreiu 
przyjęty  został p ro jek t ustaw y o łączeniu się spól* 
dzielni.

WarSzawa, d. 10 czerwca 1921 r.

275.
K O M U N IK A T  RADY SPÓŁDZIELCZEJ.

•
N a  zasadzie decyzji M inisterstw a Skarbu z d. 26 

kw ietnia r. b. ogłoszenia spółdzielni, przewidziane 
bądź przez U staw ę o spółdzielniach, bądź przez 
ustawy podatkowe, a zamieszczone w „Dzienniku 
Urzędow ym  M inisterstw a Skarbu”, korzystać będą 
z rabatu w wysokości 50 %.

O płata za ogłoszenia rejestrow e pobierana bę* • 
dzie przez sądy ryczałtowo i — po odliczeniu raba* 
tu — wynosi.

1) po mk. 10C0 za ogłoszenia, zawierające: 
a) pierwszy wpis, b) założenie oddziału, c) zmianę 
więcej niż trzech artykułów satutu,

2) po mk. 500 na każde inne ogłoszenie re* 
j estrowe.

Ewentualna zmiana ceny tych ogłoszeń będzie 
podana do wiadomości sądów oraz Rady Spółdziel* 
czej i ogłaszona w „Dzienniku Urzędowym M. Sk.'*.

O płata za ogłoszenia bilansów pobierana będzie 
przez A dm inistrację „D ziennika U rzędowego M. Sk." 
za każdy wiersz lub jego miejsce, przyczem z rabatu 
50 %*ego korzystać mogą te  tylko spółdzielnie, któ* 
re nadesłały Radzie Spółdzielczej swe statu ty  i spras 
wozdania (U st. o Spółdz. art. 59 i 124 ust. 2), co do 
których zatem  Rada będzie mogła orzec, czy należą 
one do liczby spółdzielni, Wzgl. zrzeszeń, objętych 
art. 117 U st. o spółdz.

W arszawa, 10 czerwca 1921 r.
Prezes Rady:
(—) I. Kwieciński.

276,
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Prezydenta Ministrów i Ministra Skarbu

z dnia 8 maja 1921 r.

zmieniające częściowo rozporządzenie z dnia 21 paź­
dziernika 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 101 poz. 672) w spra­
wie przyznania państwowym lunkcjonaijuszom niższym 
plac zasadniczych poszczególnych stopni płacy, przewi­
dzianych w art. 14 ustawy o uposażeniu urzędników 
i państwowych funkcjonarjuszów niższych ź  dnia 13 lip- 

ca 1920 r.

Na mocy artykułu 20 p. 1 b, p. 2 e i p. 3 b, ustawy 
z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu urzędników i niż­
szych funkcjonarjuszów państwowych (Dz U. R. P 
Nr 65 poz. 429) zarządza się, co następuje:

W ustępie drugim, oznaczonym „VIII“ rozporządze­
nia Prezydenta Ministrów i Ministra Skarbu z dnia 21 
października 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 101 poz. 672), 
uzupełniającego rozporządzenie z dnia 5 sierpnia 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 520) w sprawie przyznania 
państwowym funkcjonariuszom niższym płac zasadni­
czych poszczególnych stopni płacy, przewidzianych 
w art. 14 ustawy o uposażeniu urzędników i państwo­
wych funkcjonarjuszów niższych z dnia 13 lipca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 65 poz. 429), — skreśla się w punkcie
c) wyrazy: „laborantom(tkom), kontrolerom targowym"; 

dodaje się natomiast:
w  punkcie f) po słowach: „inspicjenta gmachów"— 

Wyrazy >,laborantoni(tkom)“ ;
w punkcie h) po słowach: „szoferom" wyrazy „kon­

trolerom targowym i laborantom starszym";
w punkcie i) po słowach: „starszym szoferom" wy­

razy „kontrolerom starszym".
Prezydent Ministrów:

( - )  w;los.
Minister Skarbu:

(—) Sieczkowski.
(Dz. Ustaw R. P Nr. 47 z d. 11/VI— 1921 r., poz. 288).
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.
Do Rejestru Spółdzielni za Nr. 1 wniesioną została: 

Stowarzyszenie Spółdzielcze Mieszkaniowe urzędników 
Skarbowych w Łodzi z odpowiedzialnością zadeklarowany­
mi udziałami. Siedzibą Spółdzielni jest Łódź. Członkowie 
Spółdzielni odpowiadają udziałami. Spółdzielnia ma na 
celu budowę domów mieszkalnych, które odstępuje człon­
kom na własność z chwilą zupełnej spłaty przez członka 
przypadającej na niego części kosztów budowy kolonii, 
ograniczeń do zawierania umów z nieczłonkami S tatu t nie 
zawiera. Udział członkowski wynosi 500000 marek, którego 
spłata ustala się w następujący sposób: Każdy członek 
w ciągu 2-ch tygodni po rejestracji sta tu tu  wpłaca 5000 ma­
rek, w ciągu następujących 18-tu miesięcy wpłaca 20000 ma­
rek równemi miesięcznemi ratami, poczynając od 1-go dnia 
m iesiąca po wpłacie 5000 marek. Reszta udziału spłacona 
będzie po 3$ od niej rocznie równemi miesięcznemi ra ta ­
mi i 1$ od niej na am ortyzację takiemiż ratami. Zarząd 
stanowią: Konstanty Kinel, prezes Bronisław Mazurawski, 
zastępca prezesa, Jerzy Bieliński, Sekretarz Wincenty Ro­
wiński, skarbnik Stanisław Gajdziński i lan  Hyżycki. Spół­
dzielnia ma trwać do czasu spłaty przez nią kosztów bu­
dowli kolonji b) wszystkie ogłoszenia spółdzielni, przewi­
dziane ustawą^ z dnia 29-X. 20 r. winny być drukowane 
w „Kurjerze Łódzkim”, c) rok obrachunkowy—zgodny z ka­
lendarzowym, d) Zarząd składa się z 6-ciu członków, ko­
respondencję w sprawach pieniężnych jak również wekslo­
we pełnomocnictwa, umowy, oraz żądania wpłacania pie­
niędzy, należących do współdzielni, z instytucji kredyto­
wych wymagają podpisu przynajmniej dwóch członków 
(prezesa lub jego zastępcy) i jednego członka zarządu, 
e) specjalnych ograniczeń uprawnień zarządu po za posta­
nowieniami ustawy o spółdzialniach niema, g) likwidacja 
zgodnie z przepisami z dnia 29-X 1920 roku.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

“ p iw iisZ C Z E N li:
Do regestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Często­

chowie wciągnięto następującą firm ę:
Dnia 9 kwietnia 1921 r. Pod Nr. 1. Stowarzyszenie 

Spożywców „W spółdzielczość” w Wjlkowiecku z odpowie­
dzialnością członków do wysokości udziałów. Celem S to­
warzyszenia jest zaspakajanie wspólnymi siłami materjal- 
p.ych i kulturalnych potrzeb członków. Pojedyńczy udział 
wynosi 200 mk., płatny gotówką przy wpisie członka. Za­
rząd stanowią: Franciszek Florjański, Wojciech Mazik, Roch 
Mazik, Władysław Ociepka, P iotr Kulej i Franciszek Milcza­
rek, a zastępcy Franciszek Kluba, Stanisław Bardziński 
i Franciszek Bekus.

Czas trwania Spółdzielni jest nieograniczony, pismo do 
ogłoszeń, wskazane przez Radę Spółdzielczą, rok kalenda­
rzowy, zarząd składa się z 6 osób, działających łącznie. 
_____________________ Częstochowa, dnia 11 maja 1921 r.

Do Rejestru Spółdzielni za Nr. 2 wniesiona została: 
Spółdzielcze Stowarzyszenie Żywnościowe „Reforma” z od­
powiedzialnością udziałami. Siedzibą Spółdzielni jest Łódź. 
Członkowie Spółdzielni odpowiadają udziałami. Spółdziel­
nia ma na celu zaspokojenie wspólnemi siłami materjalnych
1 kulturalnych potrzeb swoich członków, ograniczeń do za­
wierania umów z nieczłonkami S tatu t nie zawiera. Udział 
członkowski wynosi 1000 marek, płatnych przy nabyciu praw 
członka. Zarząd stanowią: Hipolit Ciesielski, Szymon Fein- 
kind i Jan Gabryjelski. Czas trwania spółki nieograniczony.
b) wszystkie ogłoszenia spółdzielni przewidziane ustawą 
z dnia 29/x 1920 r. winny być drukowane w „Rozwoju”,
c) zarząd składa się z 3-ch członków, zobowiązania, umo­
wy, oraz żądania zwrotu sum, należących do współdzielni 
z instytucji kredytowych winny być podpisywane przez
2 członków zarządu, do odbioru i podpisywania zwykłej 
korespondencji upoważniony je st każdy członek zarządu,
a) rok obrachunkowy—zgodny z kalendarzowym, b) specjal­
nych ograniczeń uprawnień zarządu, po za postanowieniami 
ustawy o spółdzielniach niema, g) likwidacja zgodnie z prze­
pisami Ustawy z dnia 29-x 1920 r.

Wydsiał Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Do Rejestru Spółdzielni za Nr. 3 wniesiona została: 
Spółdzielnia urzędnicza w Łęczycy z odpowiedzialnością 
ograniczoną. Siedzibą spółdzielni jest Łęczyca. Członko­
wie są odpowiedzialni za zobowiązania spółdzielni do po­
dwójnej wysokości. Spółdzielnia ma na celu podniesienie 
dobrobytu i poziomu kulturalnego swych członków. Ogra­

niczeń do zawierania umów z nieczłonkami s ta tu t nie za ­
wiera. Udział członkowski wynosi 500 marek płatny w 2 
ratach w ciągu miesiąca. Zarząd stanowią: Prezes, Ignacy 
Ruzental. Członkowie: Józef Barański, Andrzej Majewski, 
Stefan Kessjer, Edward Brzozowski. Czas trwania spółki 
nieograniczony, o) wszystkie ogłoszenia spółdzielni prze­
widziane ustawą z dnia 29,'x 1920 r. winny być drukowane 
w czasopiśmie „Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz­
kiego”. c) zarząd składa się z 5 członków, oświadczenie 
woli w imieniu spółdzielni składają dwaj członkowie za­
rządu, d) rok obrachunkowy zgodny z kalendarzowym, 
e) specjalnych ograniczeń uprawnień zarządu, poza posta­
nowieniami ustawy o spółdzielniach niema, g) likwidacja 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29-x 1920 r.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Do Rejestru Spółdzielni za Nr. 4 wniesiona została: 
Spółdzielnia Kredytowa Rzemieślnicza z odpowiedzialnością 
nieograniczoną. Siedzibą Spółdzielni jest Łódz, Sienkie­
wicza Nr. 40. Odpowiedzialność członków za zobowiązania 
Spółdzielni nieograniczona. Spółdzielnia ma na celu pro­
wadzenie czynności bankowych, oraz podnoszenie spraw­
ności gospodarczej swego środowiska przez przyjmowanie 
wkładów i udzielenia pożyczek, ograniczeń do zawierania 
umów S ta tu t nie zawiera. Udział członkowski wjfaosi 1000 
marek płatnych w ciągu 6-ciu miesięcy. Zarząd stanowią: 
Edm und Muszyński, Wacław Kierski i Władysław Sznajder,
a) Czas trwania spółki nieograniczony, b) wszystkie ogło­
szenia Spółdzielni przewidziane ustawą z dnia 29-x 1920 r. 
winny być drukowane w „Pracy”, c) Zarząd składa się 
z 3-ch członków na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach za­
ciąganych w imieniu Spółdzielni powinny być umieszczone 
podpisy przynajmniej dwóch członków zarządu, to samo 
dotyczy wszelkich pokwitowań i listów wysłanych w imie­
niu spółdzielni, a) rok obrachunkowy zgodny z kalenda­
rzowym. b) specjalnych ograniczeń uprawnień zarządu, 
poza postanowieniami ustawy o spółdzielniach niema, 
g) likwidacja zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29-x 
1920 roku.

Wydział. Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Do Rejestru Spółdzielni za Nr. 5 wniesioną została: 
Bank Udziałowy w Łodzi. Spółdzielnia z odpowiedzialno­
ścią udziałami. Siedzibą Spółdzielni jest m. Łódź Człon­
kowie spółdzielni odpowiadają udziałami. Spółdzielnia ma 
na celu prowadzenie czynności bankowych oraz podnosze- 
szenie sprawności gospodarczej swego środowiska przez 
przyjmowanie wkładów i udzielenie pożyczek. Udział człon­
kowski wynosi 1000 marek, płatnych przy nabyciu praw 
członka. Zarząd stanowią: Włodzimierz Horodyński, Ta­
deusz Konarzewski, Czesław Juljan Szaniawski. Czas trw a­
nia spółki nieograniczony, b) wszystkie ogłoszenia spół­
dzielni przewidziane ustawą z dnia 29-x 20 r. winny być 
umieszczone w czasopiśmie „Siła”, c) Zarząd składa się 
z trzech członków, oświadczenie woli w imieniu spółdzielni 
składają dwaj członkowie zarządu, d) rok obrachunkowy 
zgodny z kalendarzowym, e) specjalnych ograniczeń upraw­
nień zarządu, poza postanowieniami ustawy o'spółdzielniach 
niema, g) likwidacja zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29-x 1920 roku.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Do Rejestru Spółdzielni za Nr. 6 wniesioną została: 
Bank Spółdzielczy z odpowiedzialnością udziałami w Łodzi. 
Siedzibą spółdzielni jest Łódź, Andrzeja Nr. 3. Członkowie 
spółdzielni odpowiadają udziałami. Celem zpółdzielni jest 
prowadzenie czynności bankowych oraz podnoszenia spraw­
ności gospodarczej swego środowiska przez przyjmowanie 
wkładów i udzielenia pożyczek. Udział członkowski wynosi 
1000 marek płatnych przy nabyciu praw członka. Zarząd 
stanowią: Stanisław Łukowski, Ludwik Meylert, Jan Hyżycki
i Bronisław Cichocki, a) Czas trwania spółki nieograniczo­
ny, b) wszystkie ogłoszenia spółdzielni, przewidziana usta­
wą z dnia 29-x 1920 roku, winny być umieszczone w czaso­
piśmie „Siła”, c) Zarząd składa się z 4 członków, zobowią­
zania winny być podpisywane przez dwóch"członków zarzą­
du, d )rok  obrachunkowy zgodny z kalendarzowym, e) specjal­
nych ograniczeń uprawnień zarządu poza postanowieniami 
ustawy o spółdzielniach niema, g) likwidacja zgodnie z prze­
pisami ustawy z dnia 29-x 19°0 rok':.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi
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B I L A N S  P O L S K I E J  K R A J O W E J  K A S Y  P O Ż Y C Z K O W E J
( T Y M C Z A S O W Y )  

20 kwietnia 1921 r.

S T A N  C Z V N N y.

Zapas Kruszcu

niemieckiej) |
Kd. |  Mk

Monety złote po kursie p iry t. (według marki
i Złoto w sztabach i szt. 4 Mk. 2790 za Kg. czystego 
złota

Monety srebrne i bilon zagr. po kursie par.
* Bilon własny . . . .

Banknoty zagraniczne po kursie parytetowym .
Weksle Zdyskontowane . . . . .
Banki „Nostro* . . . . . .
Banki Niemieckie
Pocztowa Kasa Oszczędności . . . .
Niemiecka Komisja Odszkodowań i inne r-ki w likwidacji 
POŻYCZKI: terminowe, towarowe i otwarty kredyt 
Oług Skarbu Państwa 
Papiery własne . . . .

MINISTERSTWO SKARBU
Za skupiony kruszec po paryt.
Różnicę kursową kruszcu 

Inne Aktywa . . . .

S T A N  B I E  R N y
Mk. 16.383.642,70

81.555.628.434,50

Mk. 480.109.722,40 
3 729.180.094,89 
5.890.912.836,03 

16.460.077.841,50

Fundusz Rezerwowy . . . . . . .
Obieg Banknotów . . . . . . . .

RACHUNKI ŹyROWE
a) Centralna Kasa Państwowa . . . .
b) Poczt. Kasa Oszczędn. . . . . . .
c) Kasy Państw , i Wojsk.
d) Inne .

MINISTERSTWO SKARBU
Za depozyt kruszcu po kursie paryt.

Skarb Narodowy . . . . . . .
Inne Pasywa .

R a z e m  Mk. 120.442.202.694,09
Ilość rachunków żyrowych 4594. e «— —

Obroty Izby Rozrachunkowej w Warszawie od 1.1 do d. 20/IV 1921 r. włącznie Mk. 11.819.196.893,14.
„ » ,  w Poznaniu ,  ,  ,  ,  ,  ,  4.586.421.612,97.

Na poczet pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r. do dn. 20 kwietnia 1921 r. wpłynęło Mk. 114.661.212,41.
Naczelny Dyrektor p. o. (— ) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości p. o. (—~) Rybiński.

13.307.649,41

39.202.325,64 
868.755,78 Mk.

1067.111.301.91
373.122.531,56

53.378.730,83 
59.355.199,52 

786.270.305,08

1.440.233.833,47
1.429.667.319,19

25.232.271,77
4.864.557.349,79

102.625.000.000,—
231.441.446,78

Mk. 15.940.351,32
327.173.207,64 343.113.558,96 

8.583.952.678,76 
R a z e m  Mk. 120.442.202.694,09

26.560.280.494,82

15.940.351,32
6.032.963,78

12.287.936.806,97

STAN RACHUNKÓW BANKU WSCHODNIEGO W MIEJSCU
na dzień 31 Marca 1921 r

Stan Czynny.
Gotowizna w kasie .
Pozostałość w P. K. K. P. 
Pozostałość w P. K. O 
Pieniądze zagraniczne 
Przekazy i weksle zagraniczne 
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe
b) papiery hipotecznej komunalne
c) akcje . . . .  

Weksle zdyskontowane .
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezpieczone papierami publ
b) zabezpieczone wekslami .
c) zabezp. innemi wartościami 

Pożyczki terminowe:
a) zabezpieczone papierami publ 
c) zabezp. innemi wartościami 

Rachunki korespondentów (Loro)
a) korespondenci krajowi .
b) korespondenci zagraniczni 

Rachunki nasze u koresp. (Nostro)
a) w bankach krajowych
b) w bankach zagranicznych 

Nieruchomości 
Koszty handlowe 
Inkaso weksli .
Rachunki z Oddziałami .
Różne rachunki

Marki i fenigi

5755997.53
131163.96

10160938.97

60429519.50
27636171.32
21651282.01

619327.80
157047.50

5055737.-

12263667.09
426468.13

10977944.57
7419558.01

136382.82
1155919.
4300091.86

16048100.46 
28912075 —

109711972.83

776375.30

5055737.—

12690135.22
1619300.—
5689395.71
4172684.—
7682205.30

68736649.98
285089526.32

Stan Bierny.
Kapitał zakładowy . . . .  
Kapitał zapasowy ustawowy .
Inne rezerwy . . . . .  
Wkłady:

a) term inowe .
b) rachunki czekowe . 

Redyskonto wekslii
Rachunki korespondentów (Loro):

a) korespondenci krajowi .
b) korespondenci zagraniczni 

Rachunki nasze u Koresp. (Nostro):
a) w bankach krajowych .
b) w bankach zagranicznych . 

Procenty i prrowizje
RSżni za. inkaso . . . .
Rachunki z Oddziałami
Różne rachunki . . . .

Marki i fenigi

636349.08
188642174.35

5646923.49
3233606.23

6890594.55
426146.53

240000G0.— 
3720000.— 
3200000.-

189278523.43
2000000.--

8880529.72

7316741.08
5317126.23
6057421.52

10313333.58
25005850.76

285089526.32
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BANK KREDYTOWY
Winien. R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  i S T R A T  za 1920 r. Ma.

Procenty zapłacone 
Koszty handlowe . . . .  
Amortyzacja nieruchomości 

„ ruchomości
Koszty organizacji Oddziałów w 

Działdowie, Mińsku, Siedlcach 
Odpisano na straty 
Zysk do podziału . . . .

Białymstoku, 
i Włocławku

Marki i f.

4362514; 97 
12827944 62 

421420
520932

w 199654 90 
1912005j 53 
6643656 98

26888130 65

Pozostałość zysku z 1919 r.
Procenty i prowizje pobrane 
Zysk na papierach procentowych 
Zysk na wałutach zagranicznych 
Wpływ należności dawniej odpisanych 

straty  .................................................................

Mk. f.

5074! 73
20046647 05

2900188 23
3873054 79

63165 85

26888130 65

Stan Czynny. BILANS w DNIU 31 GRUDNIA 1920 ROKU. Stan Bierny.
Marki f. Marki f. Marki f. Marki f.

8002238 06 Kapitał zakładowy . . . . 30000000 ___

Kapitał zapasowy . . . . 6933717 54
38626461 77 Kapitał zapasowy specjalny . 1923900 —

Wpłaty na akcje V-ej Emisji . 66892500 —
287777 13 Wkłady:
373166 86 a) terminowe . . . . 14908481 63

b) rachunki czekowe . 207945189 54 222853671 17
20762934 25 Kasa przezorności . . . . 658517,85

1593930 44 Redyskonto Weksli . . . . 1000000!—
9020240 50 31377105 19 Rachunki Korespondent, (loro):

55493388 94 a) korespondenci krajowi . 52641183 51
3151142814 b) korespondenci zagranicz. 1216181 99 53857365 50

Rachunki nasze u koresponden­
2550149 30 tów (nostro):
1265435 94 a) w bankach krajowych 1730489 19

24576778 75 28392363 99 b) w bankach zagranicznych v 43632 27 1774121 46
Procenty pobrane na 1921 r. . 640507 25

55913921 Różne rachunki . . . . 8884847 89
828834|87 1387974 08 Zysk za 1920 r. . . . . 6643656 98

145726237 39
2380860 — 148107097 39

49158852|54
258686 22 49417538 76 1

8006996 36 ■
1079268 97

402062805 64 402062805 64
.............■, ■

Gotowizna w Kasie .
Pozostałość w Polskiej Krajów 

Kasie Pożyczkowej 
Pozostałość w Pocztow. Kasie Osz 

czędności . . . .  
P ieniądze zagraniczne 
Papiery procentowe własn.

a) papiery państwowe .
b) „ hipot. i komunalne
c) akcje . . . .  

Weksle zdyskontowane 
Udziały konsorcsjalne 
Rachunki otwartego kredy tu ;.

a) zabezp. pap. publicz.
b) zabezpieczone wekslami
c) zabezp. inemi wartościami 

Pożyczki terminowe:
a) zabezp. papier. puBliczn.
b) zabezp. innemi wartość. 

Rach. korespondentów: (loro)
a) Korespondenci krajowi .
b) Korespondenci zagranicz. 

Rachunki nasze u koresp.: (nosfro'
a) w bankach krajowych
b) w bankach zagranicznych 

Nieruchomości
Różne rachunki

Bilans Stowarzyszenia Spożywczego „Skarbonka” w Wiązownie za 1919 r.

Gotowizna w kasie 
Ruchomości 
Remanent towar.'w

S tan  Czynny.
Mk. 14641.- 

1653.— 
18453.15

Ogółem Mk. 34747.15

Stan Bierny.
Udziały 
Zapasowy . 
Społeczny 
Różni
inne zobowiązaniu 
Czysta nadwyżka

Mk. 10235.70 
1496.30 
3000.— 
5050 — 

29.50 
14935.65

Ogółem Mk. 34747.15

Gotowizna w kasie 
Ruchomości 
Remanent tow. 
Udział w Związku 
Inne należności

Mk.

Bilans za 1920 rok.
Stan Czynny. Staji Bierny. *

21611.95 U d z i a ł y ....................................................................Mk. 44149.45
2396.— Z a p a s o w y ..................................................................   2989.35

50963.— S p o ł e c z n y ..................................................................   15316.05
7000.— Czysta n a d w y ż k a .................................................   ,  20516.10

 1000.—  __________________________

Ogółem Mk. 82970.95 Ogółem Mk. 82970.95
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£ l a n s  P o l s k i e g o  B a n k a  K o m u n a l n e g a  S p .  A k t .  u  d n i u  31 S t u d n i a  1320 r o k u
(za 1-szy okres operacyjny od dn. 1/V do dn. 31 XII roku).

Marki feniki
STAN CZYNNY ...... —

1. Gotowizna w kasie . * 341301 48
2. Pozostałość w P. K. K. P. 15261466 98
3. Pozostałość w P. K. O. . 173843 59
4. Papiery procentowe własne:

a) papiery Państwowe 600000 —

b) „ hipot. i komunalne 410 — 600410
5. Pożyczki krótkotermin. udzie­

lone Związkom Samorządowym 78860000 _

6. Rachunki nasze u korespon­
dentów („N ostro”) w Bankach
krajowych . . . . 1049925 50

7. Nieruchomości . 5459820 20
8. Ruchomości . 380157
9. Wydatki do zwrotu . 582896 34

10. Wydatki na r. 1921 . 272291 94
11. Procenty zapłać, za r. 1921 502335'11
12. Różne rachunki . . , 2434242; 17

105918690;31

STAN BIERNY

1. Kapitał zakładowy Mk. 5000000
rzeczywiście wpłacono

2. Rezerwa podatkowa od zysku
3. Wkłady:

a) terminowe
b) rachunki bieżące (czekowe]

4. Kasa przezor. prac. Banku 
w tem nabyto papierów procent

Państwowych
5. Należności skarbowe .
6. Wierzyciele hipoteczni
7. Procenty i prowizje otrzymane

za r. 1921 . . . .
8. Różne rachunki .
9. Czysty zysk do podziału .

Marki i fenigi

91000000
8547772

34984

15162

15

3174000
20567

99547772

19822
7746

183600

1860893
971947
132340

105918690

52

15

30
75

98
15
46

31

Rachunek Zysków i Strat

1

2.

WINIEN

Procenty:
a) od wkładów .
b) od n/rachunków u korespond.
c) od wierzyteln. hipotecznych 
Prowizje:
a) od przekazów
b) od n/rachunków u korespond

3. Koszty handlowe, adm inistrac
i nadzór państw.

4. Rezerwa podatkowa od zysku
5. Czysty zysk

Marki fenigi

941610 11
25797 46

1053 11 968460 68

6292 22
9673 50 15965 72|

133278586
20567 52

132340 46

2470120 24

MA

1. Procenty: '
a) od papierów %% własnych .
b) rachunków bieżąc, w Insty­

tucjach kredytowych
c) udzielonych pożycz, i innych 

krótkoterminowych kredytów 
w gotówce .

2. Prowizje, zwrot kosztów i inne
dochody:
a) od udzielonych poż. krótko­

terminowych w gotówce
b) od wykonywanych z le c e  

Związków Samorządowych
c) od sprzedaży obligacji poży 

czek państwowych .
d) inkaso, przekazy wypłaty
e) różne wpływy i zw ro ty .

3. Dochód z nieruchomości .
4. Zwyżka na kursie pap. państw

Marki i fenigi

10736 19

133912 93

1165347 66 1309996

i l
940908 34

144300 59

10169
18073
40278

77
10
90 1153730

3342
3050

2470120

78

70
76

24

Przystajńskie S t o w .  Pożyczkowo - Oszczędnościowe w Przystajni pow
B I L A N S  za 1919 rok.

(S tow arzyszenie w inno)

Krzepice.

STAN BIERNY
Udziały . . . .  
Fundusze własne zasobowe 
Wkiady Oszczędnościowe 
Sumy przechodnie .
Zyski . . . . .

. Mk. 16032,02

. „ 6659.36

. „ 477344.81

. „ 2804.39

. 30P5.97
Ogółem „ 505846.55

STAN CZYNNY (S tow arzyszenie ma)
Lokaty i papiery % % ...................................................Mk. 42427.55
P o ż y c z k i ....................................................................... „ 450184.02
R u c h o m o ś c i ....................................................................... 1515.82
G o t ó w k a ..............................................................   11719.10

Ogółem 505846.55

STAN BIERNY
Udziały . . . .  
Fundusze własne zasobowe 
Wkłady Oszczędnościowe 
Inne sumy przechodnie

(Stow arzyszenie w inno)
. Mk. 17124.39
. ,  8813.82
. „ 788948.91
. „ 11773.60

B I L A N S  za 1920 rok.
STAN CZYNNY (S tow arzyszenie m a)

Lokaty i papiery % % ......................................... Mk. 39992.—
P o ż y c z k i ......................................................................... 784130.76
R u c h o m o ś c i ..............................................................,  1515.82
S t r a t y ......................................................................... 293.22
G o t ó w k a .......................................................................   728.92

Ogółem „ 826660.72 Ogółem ,  826660.72



Nq 2 2 -2 3 . Ogłoszenia. 373

B A N K  D Y S K O N T O W Y  W A R S Z A W S K I
Instytucja centralna ul. Fredry 8, dom własny.

ODDZIAŁ MIEJSKI— Nalewki 26, ODDZIAŁ CENTRALNY— Senatorska 22, dom własny.
ODDZIAŁ we LWOWIE, ul. 3 Maja, 14 dom  w łasny. ODDZIAŁ w DROHOBYCZU.

Stan rachunków W dniu 31 marca 1921 r.

Marki f Marki f.
S tan  Czynny. S tan  Bierny.

Gotowizna w kasie . . . . . . 206668691 60 Kapitał z a k ła d o w y .............................................. 108000000
Pozostałość w P. K. K. P. 670501917 57 Kapitał z a p a s o w y .............................................. 54000000] —
Pozostałość w P. K. O......................................... 14814177 85 Inne r e z e r w y .............................................. 96000000 -
Skup w e k s l i ........................................................ 29033649 18 Wkłady i rachunki przekazowe 139244900 92
Weksle i frachty do inkasa . . . . 33379906 16 Korespondenci:
Pożyczki na zastaw pap. publ. 23083320 08 a) Loro . . . . . 1313120102 12
Papiery publiczne własne . . . . 46293077 39 b) N o s t r o ....................................................... 438762 26
Weksle i monety zagraniczne 4565983 35 c) Weksle do zainkasowania , 106352153.93
Korespondenci: Procenty i k o m i s o w e ..................................... 36126484 07

a) Loro ........................................................ 7908523624 31 Różne r a c h u n k i .............................................. 205162100! 66
b) N o s t r o ........................................................ 78997874 44
cJ Weksle u korespondentów 729/2247 77

Wydatki b i e ż ą c e .............................................. 22266960 38
Nieruchomości . . . 1728000 —
Różne r a c h u n k i .............................................. 57315073 88

2058444503 96 2058444503 96

I

BILANS HURTOWNI SPÓŁDZIELCZEJ POW. GARWOLIŃ5KIEGO.
na dz. 31 Grudnia 1920 r.

S tan  Czynny. S tan  Bierny.
Kasa g o t o w i z n ą ................................................ Mk. 114408.99 Udziały ■...................................................................Mk. 143466.24
Towary pg. r e m a n e n tu    169588.50 R ó ż n i .....................................................................   28742.56
R u c h o m o ś c i ..............................................  . „ 2700.— Kapitał Rezerwowy . . . . . . .  19664.25
Dłużnicy . . . . . . . .  „ 27868.60 Fundusz na Dom własny . „ 20000.—
Różni . . . . .  . . . . ,  2516.90 W i e r z y c i e l e    .  106.—
Papiery % . . . . . . „ 5000.-— Sumy p rz e c h o d n ie ....................................................   2590.80

_______________ Czysty z y s k ............................................................   107513.14
Mk. 322082.99 Mk. 322082.99

Rachunek Strat i Zysków.
Koszta H a n d lo w e ................................................ Mk. 169627.53 Zyski z poprzed. okresu . . . .  Mk. 702.62
Amortyz. ruchomości . . . . . .  300.— Zysk brutto na towar. . . „ 276738.05
Czysty z y s k ........................................................ .  107513.14

Mk. 277440.67 Mk. 277440.67

Współdzielcza wytwórnia Obuwia „Szewc Polski" Leszno M 9.
Bilans na dzień 1 Stycznia 1921 r.

Kasa  ................................................ Mk. 183704.75 Kapitał Udziałowy . . . Mk. 107645.—
Bank przemysłowców polsk. . . . „ 866.97 Kapitał Zasobowy ..................................... ...... 2290.—•
Rem anent obuwia . ' ..........................................,  513662.— W ierzycie le ...........................................  . „ 562385.—
U r z ą d z e n i e    7146.65 Sumy p rz e c h o d n ie  „ 9481.95
D łu ż n ic y ...........................................................................  95060— Zyski i Straty . . . . . . .  122614.12
Sumy przechodnie . . . .  . » *3975.70

Mk. 804416.07 Mk. 804416.07

Zyski i Straty.
Koszty Handlowe . • • ....................................... Mk. 223146.93 Obuwie komisowe Mk. 116528.70
Wydatki i wpł. R ó ż n e .........................................   1053.75 „ w ł a s n e ............................................................................. . 231080.20
Amortyzacja U rządzen ia...........................................  794.10
Czzsty zysk . . . .  . „ 12261412________________________________________________ _______________

Mk. 347608.90 Mk. 347608.90
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S p ra w o z d a n ie  Z a r z ą d u  T o w .  Ak t .  „ P l a t o n  T. i H .  T a r a s i e w ic z ó w '  
w  W a r s z a w i e .

BILANS na 31 g rudn ia  za 1920 r.
S t a n  c z y n n y

Kasa 
Towary
Nieruchomości i ruchomości 
Dłużnicy . . . .
W e k s le .....................................
K a u c je .....................................
Papiery procentowe 
Incaso w różnych instytucjach 
Dłużnicy wątpliwi 
W artość Firmy

S t a n  b i e r n y
Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
Kapitał umorzenia
A k c e p t y .....................................
W ie rz y c ie le .....................................
Dywidenda niewypłacona 
Listy przewozowe 
Umorzenie wątpliwych należności 
.Sumy przechodnie
Zyski i  1919 r..................................
Zysk za rok bieżący .

P o d z i a ł  z y s k ó w  
Na kapitał umorzenia 
12% na Dywidendę ,
Na pokrycie podatku od zysku 
Na kapitał zapasowy .
Na tantjem ę dla Zarządu .
Na cele dobroczynne .
Do przeniesienia na rok następny

Mk. 193274.2Ł
4130019.57
864705.42

n 1646801.81n 442.80
648.37

602673.75
n 524.02
m 29527.88
m 1225643.49

Mk. 8694261.33

Mk. 216000Ó.
28564.—

331164.80
25697.20

5216208.58
jy 1639.44

524.02
29527.88
35733.92
3658.27

w 861543.22
Mk. 8694261.33

Mk. 208599.10
n 259200 —

170470.43
X 50000 -

50000 —
3000.—

• 123931.96
Mk. 865201.45

Stowarzyszenie Spożywcze Pracow ników  O. D .2 .W .W . w  W arszaw ie.
BILANS za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1919 r-

S I t  n c z y n n y
Rachunek Kasy . ' ...................................................Mk. 71118.21

» Towarów . . . . . . .  25306.63
„ Ruchomości . . . . . .  13487.—
,  Nieruchomości . . . .  19486.—
„ R ó ż n y c h .......................................................  31803.89

S t a n  b i e r n y
Rachunek Udziałów .

„ Kapitału zapasowego
„ » rezerwowego
. Różnych
. Przechodni

Z y s k ..............................................

161201.73

Mk. 44511.26 
817.66 

2688.59 
.  48563.37
.  24620.85
. 40000.—
,  161201.73

Rachunek S trat i Zjrskdu/
Koszta handlowe . . . .  
Amortyzacja ruchomości .

,  nieruchomości 
Podatki, patenty, procenty 
Umorzone należności i dr. wydatki *
Z y s k .......................................................

Zysk brutto  na towarach i innych . 
Różne dochody i sumy nieodebrane

Mk. 62418.65 
1498.89 
2165.20 
1806.93 

.  27817.38
, 40000.—
j1 3 5 m 0 5

Mk. 122812.08 
„ 12894.97
„ 135707.05

Strowarzyszenie Spożywcze Pracow ników  k. D .2 .W .W . w  W arszaw ie.
BILANS za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1920 r.

y n n yS t a n  c
Rachunek Kasy .

„ Towarów .
„ Ruchomości
„ Nieruchomości
.  Papierów procentowych
, Różnych

S t a n  b i e r n y
Rachunek Udziałów .

„ Kapitału zapasowego
„ ,  rezerwowego
„ Różnych .
„ Przechodni

Z y s k ..............................................

Rachunek Strat l Zysków
Koszta handlowe 
Patenty i podatki 
Kradzież . . . .
Sumy wątpliwe i dr. wydatki 
Z y s k .....................................

Zysk brutto  na towarach 
Różhe dochody

Mk. 53367.96 
„ 166800.07 
„ 11487.
. 19486.

8200.- 
,  12634.73
. 271975.76

Mk. 66433.31 
4863.16
6213.58 

„ 170723.82
8663.59 

. 15078.30
,  271975.76

Mk. 100943.97 
3679.15 

,  61304.47
8966.75 

,  15078.30
, 189972.64

Mk. 182432.74 
7539.90

.  189972.64

U d z ia ł o w e  T o w a r z y s t w o  P o l sk a  H urto w n ia  „ Z G O D A "  w  S t a s z o w i e .
BILANS na d. 31 g rudn ia  1919 r.

A. S t a n  c z y n n y
1. Gotowizna w Kasie Koron 37231.14
2. Papiery procentowe „ 2000 —
3. Dłużnicy—Salda . . . . W 47727.56
4. Remanent towarów 211268.74
5. Zapas druków i drzeiya n 1255.—
6. Urządzenie sklepu (Ruchom ości) ii 11500 —
7. Sumy przechodnie (opł. czynsz) • » 3000.—

Koron 313982.44

B. S t a n  b i e r n y
1. Udziały , Koron 212750.—
2. W ie r z y c ie l e .......................................................  53593.89
3. Zysk Netto do podziału . » 47638.55

Koron 313982.44

U d z i a ł o w e  T o w a r z y s t w o  P o l sk a  H ur to w n ia  „ Z G O D A "  w  S t a s z o w ie .
BILANS n a  d. 31 g rudn ia  1920 r,

A. S t a n  c z y n n y
1. Gotowizna
2. Rem anent towarów
3. Zapas desek i klepek
4. Papiery procehtowe
5. Dłużnicy—Salda

B. S t a n  b i e r n y
1 Udziały . . . .
2. Kapitał zapasowy . . . .
3 Wierzyciele ( S a l d a ) ..........................
4 Zysk Netto , . . . .

Mk. 248660.37 
377530.77 

4600 — 
2510. 

13855.53
Mk 647156.67

Mk. 222500.— 
3334.69 

327766.66 
93555.32

Mk. 647156.67
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B ILA N S  SPÓ ŁK I AKCYJNEJ FAB R YK I PERFUM  i M YD E Ł ..W A R S Z A W S K IE  LA BO R ATO R JUM  CHEM ICZNE’
STAN CZYNNY 

Gotowizna należności w bankach . *
Papiery publicłne 
Pożyczka Odrodzenia 
Dłużnicy . . . .  
Nieruchomości, maszyny i urządzenia 
Towary
Sumy Przechodnie

na d. 31 grudnia 1926 r.

Mk.
23516i8.15 
5000000. - 
7859915.86 
5742092.34 

18596586.87 
7100.—

Mk. 39557313.22

STAN BIERNY
Kapitał Akcyjny . . . .
Wpłaty na r-k akcji 3-ciej emisji .
Kapitał zapasowy 
Wierzyciele .
Fundusze: umorzenia, ubezpieczenia ro­

botników i kosztów emisji 
Rezerwa na należności podatkowe 
Pozostałość zysków roku 1919 
Zysk za rok sprawozdawczy

Mk. 6480000. - 
„ 18064000,

878863.03 
„ 10989088.82

899180.41
737490.20

15511.33
1493179.43

Mk. 39557313.22

Rachunek Zysków i Strat
Pensje i płaca robotników . .
Utrzymanie fabryki i sklepów 
Koszty handlowe. Procenty i reklamy 
Podatki
Odpisanie na amortyzacje, /kapitał zapa­

sowy i podatki .
Zysk do dyspozycji akcjonarjuszy .

Mk. 3272116.77

957548.87
160733.42

1218816.10
1493179.43

Zysk netto
Pozostałość zysków roku 1919 
Na dywidendę 20$ .
Na Komitet Górnośląski 
Przeniesiono do zysków 1921 r.

Zysk1 brutto

Mk. 7102394.59

Podział Zysków

Mk. 7102394.59

Mk. 7102394.59

Mk. 1493179.43
15511.33

Mk. 1296000 —
100000  —

112690.76 _______________
Mk. 1508690.76 Mk. 1508690.76

Bilans Banku Narodowego dla Rozwoju Polskiego Przemysłu, Rzemiosł i Handlu*
Stan Czynny. na 1 Maja 1921 r. Stan Bierny.

1. K a s a ................................................................
2. R-k bieżący w Polskiej Krajowej Kasie 

Pożyczkowej . . . . . .
3. R-k bieżący w Pocztowej Kasie Oszczę­

dności .......................................................
4. Papiery publiczne własne
5. Pieniądze zagraniczne . . . .
6. Skup weksli . . . . . .
7. O twarte Kredyty „(on cal)* zabezpie­

czone: papieżami publicznemi
8. Pożyczki terminowe zabezpieczone pa­

pierami publicznemi . . . .
P. Koresposdenci: pozostałość na ich r-ku 

(loro) . . . . . . .
Korespondenci: pozostałość rach. Ben­
ku (nostro) . . . . . .

10. N i e r u c h o m o ś c i .....................................
11. Koszty h a n d l o w e .....................................
12. Inkaso w e k s l i ...............................................
13. Różne aktywa . . . . . .

Marki ffen.

2765701.95

8513265.90

181082.33
3726213.45
9195827.50

19665000-

7201636-

Kapitał Zakładowy . . .
Kapitały na lokacji i rachunki czekowe,
Weksle redyskon tow ane.....................................
Korespondenci: pozostałość ną ich rach. t loro 

„ „ rach. Banku (nostro)
Procenty i prowizje r. b.
Różni za inkaso . . . . . .
Różne pasywa  ..............................................

Marki i fen.

50000000.— 
90378839.78 

2540000 — 
728190.50 

203 — 
7213684.72 

20000 
6385825.93

Marki ffen.

2765701.95

8513265.90

181082.33
3726213.45
9195827.50

19665000.—

7201636 —

35000.—

46071408.65

37788517.65 
6842936.72 
3811104.22 

200G0.1— 
11449049.56

157266743.93

O G Ł O S Z E N I E
Nin.ejszem podaje się do publicznej wiadomości,, że 

na Ogólnem Zebraniu Pełnomoćników Łódzkiego Towarzy­
stwa Pożyczkowo • Oszczędnościowego Sienkiewicza 31, 
w dniu 10 kwietnia 1921 r. zapadła uchwała nakazująca 
likwidację tegoż Towarzystwa i że z mocy powyższej uchwały 
dokonano odnośnych wpisów w rejestrze handlowym Sądu 
Okręgowego w Łodzi.

Z mocy powyższego oraz z mocy ustawy z d. 29 paź­
dziernika 1920 roku o „Spółdzielniach* Komisja likwida­
cyjna Łódzkiego Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościo- 
wego Sienkiewicza 31, wzywa pod skutkami prawa.

157266743.93

a) wierzycieli i wkładów do zgłoszenia swych pre­
tensji i po odbiór tychże w ciągu 6-ciu miesięcy 
od daty ogłoszenia.

b) dłużników do pokrycia swych wzg ędem Towa­
rzystwa należności w terminie 3 miesięcznym 
od daty ogłoszenia.
Łódź, d. 20 Maja 1921 roku.

Komisja Likwidacyjna Łódzkiego Towarzystwa Pożzczkowo- 
Oszczędnościowego Sienkiewicza 31. Dr. Edward Mitfel- 
staedt, Ludomir Kłokocki Kazimierz Kłokocki Kazimierz Ro- 
szak, Jan  Stypułkowski, Michał Marfiewicz, Zastępcy: 
Władysław Gumowski, Wacław Stępowski.
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O G Ł O S Z E N I E
Hie czwariek 20 czsruucn 1SZ1 r. o gatiz. S-tej p tt.psłusM u 
odłięfizie się ui iskalu Sp. HKc. Tqw. aaezp. „P rzyszłaś*  

w Warszawie (sil. Smolna tir. 30) 
i. ZUfYCZ*3HS WOLNE ZLEOPIOOKENIE flKfiJOHRRJlISrSŁS

z następującym porządkiem dziennym:
1 Zagajenie p rz ez  p rzew o d n iczącE g o  Rady i p o w o ­

łanie se k r e t a r z a  i d w ó c h  sk ru ta to ró w .
2. Sprawożdanie z działalności i sprawozdanie ra­

chunkowe za czas do 31 grudnia 1920 r.
3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej co do zamknię­

cia rachunkowego za czas do 31 grudnia 1920 r.
4. Powzięcie uchwały w sprawie rozdziału zysku 

i dywidend.
5. Uzupełniający wybór członków Rady zarządzającej 

Komisji Rewizyjnej.
6. Uzupełniająca uchwała w przedmiocie podwyższe­

nia kapitału akcyjnego Spółki o 5.000 000 mk. a kapitał ■ 
organizacyjnego o 500.000 mk. przez wydanie 10.000 sziuk 
akcji po cenie nominalnej ĆG0 mk. i 50 mk. na kapitał 
Organizacyjny.

7. Uchwała w przedmiocie zmiany statutu.
S. Powzięcie uchwały w przedmiocie upoważnienia 

Rady Zarządzającej do kupna, sprzedaży, dzierżawy i od­
dania w zastaw majątku nieruchomego i do załatwienia 
wszelkich spraw dotyczących umieszczenia kapitałów Spółki.

9. Wnioski.
Uprawnieni do głosowania na W allem Zgromadzeniu 

są akcjonasjusze, którzy najpóźniej do 23 czerwca 19żl r. 
złożą swe akcje w Dyrekcji Towarzystwa w Warszawie 
przy u). Smolnej 30/8.

Warszawa, dnia 3 czerwca 1921 r.
R a d a  Z a r z ą d z a j ą c a .

*  k o m is J a  l i k w i d a c y j n a
p ' KU ZALICZKOWESO w WARSZAWIE,

spółdzielni z nieograniczoną odpowiedzialnością
Warszawa, Moniuszki 3,

dawniej istniejącej pod nazwą „Warszawskie 
Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędnościowe”,

na zasadzie uchwal Nadzwyczajnego Walnego Zgromadze­
nia z dnia 27 maja i 10 czerwca 1921 roku wzywa wszyst­
kich wierzycieli po odbiór wkładów za okazaniem osobistych 
dowodów, i zaznacza, że bieg procentów od tych wkładów 
wygasł z dniem 10 czerwca 1921 roku, to jest z dniem 
powtórnej uchwały, stanowiącej zamknięcie czynności Banku

Rada N s d z o n z a  Spółki  S p o ży w c ze j  U rz ę d n ik ó w  i Nauc zyc ie l i  w M ie lcu .
Sfauiarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką za­
prasza człanhtiur na II zwyczajne Walne Zgromadzenie, 
ktdrE odbędzie się dnia: Z6 czerwca 1SZ1 r. o narizlrie 3-ciej 

po południu w sali Fady Powiatowej
z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie Prezesa i odczytanie protokółu z ostat­
niego posiedzenia.

2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i bilans 
z r. 1920, oraz sprawozdanie Rady nadzorczej.

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i wniosek na 
udzielenie Dyrekcji absolutorjum.

4. Wniosek Rady Nadzorczej na podział zysku 
z roku 1920.

5 Zmiana sta tu tu  wedle nowej ustawy o spółdziel­
niach.

6, Wybór Komisji Rewizyjnej.
7. Wnioski Członków.
Wrazie braku przepisanej statutem  ilości członków— 

następne Walne Zgromadzenie odbędzie się bez wględu 
na ilość członków dnia 26 czerwca 1921 roku o godzinie 
4-tej po południu.

Wice — prezes: J a n  H a l a d e j .
•Sekretarz: J a n  Ś l ó s a r e k .

Mmi Towarzystwa Akcyjnego „Poręba*
podnjc da wiadomości p .p . akcjonarjusztiur, £e dnła 19 !ip- 
ca 1921 r. godz. 10 rano uf lokalu biura naszego T-łaa u> Po­
rębie pout Będzińskiego odbędzie się nadzwyczajne ogńlne ze­
branie akcjonarjuszdw z naslępująr.ym porządkiem dz!ennym;

1. i 'ybór przewodniczącego, powołanie assesorów 
i sekretarza

2. Przejrzenie i zatw ierdzenie uchwał i wyborów 
objętych protokułem Walnego Zgromadzenia z dnia 15-go 
listopada 1920 r.

3. Rozpatrzenie i zatw ierdzenie bilansu i sprawozdi- 
nia za rok operacyjny 1918 1919 ustalenie wynagrodzenia 
członków komisji rewizyjnej i Zarządu, a także podzin! 
zysków i strat.

4. Sprawozdanie z bieżącej działalności obecnego 
" Zarządu.

5. Wybór komisji rewizyjnej dla rozpatrzenia spra­
wozdania i bilansu za rok 1919'1920.

6. Ustanowienia płanu działań budżetu, kredytów 
i ewentualnego ich zabezpieczenia bypotecznego za 
rok operacyjny 1921/1922.

7. Zatwierdzenie instrukcji i‘ plenipotencji dla dy­
rektora zarządzającego.

8 Powzięcie postanowienia co do budowy i nabycia 
fabryki traktorów sposobu i środków przeprowadzenia o riz  
stosunku prawnego do przedsiębiorstwa.

9. Postanowienie co do założenia kolonji robotniczej 
sposobu i środków przeprowadzenia tego przedsięwzięcia 
oraz co do odprzedawania poszczególnych parceli w Ko- 
Jonji.

10. Postanowienie co do budowy domu urzędniczego 
i innych zabudowań ogólnej użyteczności: szkoły, łaźnio, 
pokoje zajezdne i t. p. oraz co do środków i sposobów 
wykonania tych inwestycji

. 11. Postanowienie co do przebudowy kolejki podjaz- 
dowei na tor normalny.

12. Postanowienie co do przedsięwziętych i mających 
być przedsięwziętymi wydatków na inwestycje i nakłady, 
celem całkowitego uruchomienia zakładów, ich prowadzenia 
i przystosowania do potrzeb czasu.

13. Uchwały do zaciągniętych i mogących być zacią- 
gniętemi pożyczek i zobowiązań i co do sposobu ich regu­
lacji.

14. Ustanowienie wynagrodzenia dla dyrektorów (człon­
ków zarządu), ich zastępców dyrektora zarządzającego 
i kierowników przedsiębiorstwa.

15. Oznaczenie gazet dla drukowania obwieszczeń.
16. Wolne wnioski akcjonarjuszów. Dla uzyskania 

prawa uczestniczenia w Ogplnym Zgr madzeniu akcjonar­
juszów winni złożyć Zarządowi swe akcje przynajmniej na 
7 dni przed term inem Ogólnego Zgromadzenia Zamiast 
oryginalnych akcji mogą być przedstawione Zarządowi 
w tym że czasie kwity depozytowe, łub zestawowe na 
akcje złożone w instytucjach kredytowych państwowych 
lub prywatnych, działających na mocy statutów  przez Rząd 
zatwierdzonych. W kwitach powinny być wskazane numery 
akcji i zaznaczone, że akcje nie będą wydawać przed 
ukończeniem Ogólnego Zebrania.

Zarząd Tow. Akc. . P o r ę b a ”

OGŁOSZENIE
Z powodu rozwiązania Towarzystwa Kredytowego 

„Wzajemna pomoc” w Kozowio stow. zarejestr. z ograni­
czoną poręką, wzywa się wierzycieli do zgłoszenia swych 
roszczeń.

Kozowa dnia 14 czerwca 1921 r.
Towarzystwo Kredytowe 

„Wzajemna pomoc" w Kozowej 
stow zarejestr. z ogr por. w likwidacji 

M. B. K u r z r o k.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Ns 20, NS 1.4190 20-VI 1921.


